
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2017/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah výroční zprávy 

 

 

 

1. Základní identifikační údaje o organizaci 

2. Charakteristika školy 

3. Organizace vzdělávání a výchovy 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

5. Údaje o počtu žáků 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

8. Zapojení do projektů 

9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 

10. Další záměry školy, zhodnocení, závěr 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Základní identifikační údaje o organizaci 
 

 

 

Název školy:  Základní umělecká škola, Česká Lípa, 

Arbesova 2077, přísp.org. 

 

Adresa:    Arbesova 2077, 470 01 Česká Lípa 

 

IČO:     62237021 

 

IZO:     102 565 376 

 

Telefon, fax:    487 827 323  

 

e-mail:    skola@zuscl.cz 

 

webové stránky:   www.zuscl.cz 

 

zřizovatel:    Město Česká Lípa, IČO:260428 

 

Ředitel:    Marek Kučera, DiS. 

 

Datum zařazení do rejstříku: 20.3.1996 

 

Kapacita školy:   1000 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zuscl.cz


 

2. Charakteristika školy 
 

Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 2077, příspěvková organizace, jejíž 

první název byl Státem subvencovaná hudební a pěvecká škola, byla založena 

Okresním osvětovým sborem v České Lípě dne 8. prosince 1927. V současné době 

je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, kterou získala v roce 1995. 

Statutárním orgánem je ředitel školy jmenovaný podle platných předpisů. Ve své 

činnosti se škola řídí obecně platnými zákony a předpisy MŠMT ČR. Při organizaci 

vyučovacího procesu vychází z vyhlášky MŠMT ČR o základním uměleckém 

vzdělávání č. 71/2005 Sb. Vyučování ve škole probíhá podle učebních plánů a 

učebních osnov schválených MŠMT ČR. Od 1. 9. 2012 vyučujeme podle Školního 

vzdělávacího programu (ŠVP). Škola plní roční plán, který tvoří ředitel školy se 

svými zástupci. Poradními orgány ředitele jsou pedagogická rada tvořená všemi 

pedagogickými pracovníky a umělecká rada školy, jejímiž členy jsou vedoucí 

jednotlivých předmětových komisí. Základním posláním ZUŠ je učit a vychovávat 

žáky v uměleckých oborech. ZUŠ Česká Lípa poskytuje základní vzdělávání v 

uměleckém oboru hudebním (HO), výtvarném (VO), tanečním (TO) a literárně 

dramatickém (LDO). 

Budova základní umělecké školy poskytuje vhodné podmínky pro účely výuky. 

Kromě učeben a odborných pracoven disponuje koncertními a tanečními sály a 

výstavními prostorami, ve kterých se žáci a další amatérští i profesionální umělci 

prezentují. 

Kapacita školy je 1000 žáků. 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 



 

3. Organizace vzdělávání a výchovy 
 

ZUŠ Česká Lípa organizuje studium ve všech čtyřech uměleckých oborech: hudební 

obor (HO), výtvarný obor (VO), taneční obor (TO), literárně dramatický obor (LDO), 

a to v přípravném studiu (pro nejmladší žáky), v základním studiu I. stupně, v 

základním studiu II. stupně, v základní studium s rozšířeným počtem vyučovacích 

hodin (pro nejtalentovanější žáky, kteří se připravují k dalšímu studiu na středních a 

vysokých uměleckých školách) a ve studiu pro dospělé. 

 

1. Hudební obor: Hra na klavír, Hra na housle, Hra na violu, Hra 

na violoncello, Hra na kontrabas, Hra na klarinet, 

Hra na saxofon, Hra na hoboj, Hra na fagot, Hra 

na flétnu, Hra na zobcovou flétnu, Hra na trubku, 

Hra na, lesní roh, Hra na trombon, Hra na tenor, 

Hra na baryton, Hra na cornet, Hra na tubu, Hra 

na klasickou kytaru, Hra na akustickou kytaru, 

Hra na elektrickou kytaru, Hra na baskytaru, Hra 

na bicí nástroje, Hra na akordeon, Hra na 

varhany, sólový zpěv, hudební nauka, 

poslechový seminář, komorní hra, orchestrální 

hra, sborový zpěv  

 

 

 

 

 



 

2. Taneční obor: klasický tanec (balet), moderní tanec, scénický 

tanec 

 

 

 
 

 

3. Výtvarný obor: kresba, malba, grafika, dekorativní činnosti, 

keramika, fotografie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Literárně dramatický obor: dramatika, slovesnost, loutkoherecví 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled studijních oborů vyučovaných ve školním roce 2017/18 

 

Kód   Název předmětu 

1101   Hra na klavír 
1102   Hra na el. kláves. nástroje 
1103   Hra na akordeon 
1104   Hra na varhany 
1201   Hra na housle 
1202   Hra na violu 
1203   Hra na violoncello 
1206   Hra na akustickou kytaru 
1206   Hra na klasickou kytaru 
1208   Hra na elektrickou kytaru 
1210   Hra na baskytaru 
1301   Hra na zobcovou flétnu 
1302   Hra na flétnu (kromě zobc. fl.) 
1303   Hra na hoboj 
1304   Hra na fagot 
1305   Hra na klarinet 
1306   Hra na saxofon 
1307   Hra na trubku 
1308   Hra na lesní roh 
1309   Hra na pozoun 
1310   Hra na tenor 
1311   Hra na baryton 
1401   Hra na bicí nástroje 
1602   Sborový zpěv 
1602   Dětský pěvecký sbor 
1603   Sólový zpěv 
1802   Hra v orchestru 
1802   Hra v souboru bicí 
1802   Hra v souboru dechy 
1802   Hra v souboru kytary 
2000   Taneční obor 
2000   Přípravná taneční výchova 
3000   Výtvarný obor 
3000   Přípravná výtvarná výchova 
4100   Oddělení dramatické 
4900   Přípravná dramatická výchova 
9000   Jiné nezařazené aktivity 
9000   Poslechový seminář 
9000   Improvizace 
9000   Kolektivní hudební praxe 
 
 

 

 

 



 

Orchestry, soubory a sbory 
 

Škola má několik hudebních těles, ve kterých žáci získávají hudební zkušenosti v oblasti 

kolektivní hudební praxe a upevňují své charakterové vlastnosti a vztahy se spolužáky a 

pedagogy. Škola vznik a činnost těchto těles cíleně a systematicky podporuje. Škola také 

podporuje vznik a činnost menších komorních seskupení. 

 

 

KOMORNÍ  SYMFONICKÝ ORCHESTR - um. vedoucí Pavel Hric 

 

V komorním souboru se za celou dobu aktivního života vystřídalo několik desítek 
žáků. Někteří z nich pokračovali ve studiu na odborných středních školách, kde jim 
průprava hry v souboru  pomohla při získávání a rozvoji zkušeností hry ve větších 
tělesech.(komorní soubory, symfonické orchestry, big bandy, aj.  

V minulosti se také soubor účastnil koncertního vystupování v různých městech a na 
festivalech, jako např. hudebního festivalu v Brandýse nad Orlicí, natáčení CD s hudební 
školou v polském Boleslawci.   V současné době vystupuje orchestr převážně na akcích a 
koncertech ZUŠ, do budoucna jsou plánovány další zájezdy v rámci hudební spolupráce, 
dle možností i do zahraničí. O letních prázdninách  se zúčastňují členové orchestru 
pravidelně také letní dílny v Poslově mlýně u Máchova jezera. V roce 2015 se zúčastnil 
uměleckého zájezdu do Itálie, kde společně s hudební školou v Bologni uspořádal několik 
koncertů. Tato spolupráce dále pokračovala i v roce  2016,  kdy společně koncertovali 
v České Lípě a v Praze.  



 

A díky těmto aktivitám vzniklo rozšířením o smyčcové nástroje nové těleso: Komorní 
symfonický orchestr.  Ve školním roce 2017/18 spolupracoval s klarinetovým virtuózem 
Milanem Řeřichou v rámci festivalu „Lípa Musica“ .  Pravidelně vystupuje na akcích ZUŠ 
Česká Lípa (koncerty na Velkém sále), velmi netradiční bylo vystoupení na střeše ZUŠ, kde 
musel orchestr zvládnout nemalé technické problémy, aby mohl poskytnout divákům 
velkolepé show. Soubor je neustále doplňován každým rokem novými žáky ZUŠ, kteří již 
zvládli základy hry na své nástroje a nemají žádné zkušenosti se souborovou hrou.   

Repertoár tvoří úpravy skladeb různých stylů se zřetelem na obtížnost a rozsah 
jednotlivých nástrojů aranžované vedoucím a dirigentem souboru Pavlem Hricem, nebo 
originálních děl: lidové písně, úpravy klasických skladeb, filmová hudba, swing apod….  

Soubor by měl mít, i přes pochopitelné generační problémy, stoupající úroveň. Žáci a 
členové orchestru by se měli seznamovat postupně i s náročnějšími hudebními skladbami. 
Podmínkou je naprosté zvládnutí předcházejících.  Koncerty v rámci ZUŠ v tuzemsku, 
popřípadě v zahraničí formou mezinárodní spolupráce. Velkým zážitkem bude bezesporu 
vystoupení se světoznámým hornistou Radkem Baborákem v listopadu 2018 na festivalu 
„Lípa Musica“ v Jiráskově divadle. Součástí spolupráce s ním bude i jednodenní workshop 
věnovaný orchestrální a souborové hře.  

 

 

Soupis vystoupení v minulém roce: 

listopad  2017:   „Lípa Musica“ – s M. Řeřichou  Jiráskovo divadlo 



 

prosinec  2017:   „SLÁVA  BUDIŽ!“ Bazilika všech svatých Č. Lípa 
    „Vánoční koncert“ Velký sál ZUŠ    
březen 2018:  „Jarní koncertl“ Velký sál ZUŠ                                    
duben  2018:                    „Koncert na střeše ZUŠ“ ZUŠ Česká Lípa 
červen  2018:          „Rozlučkový koncert s D. Benediktem“ VS  ZUŠ                                  

červen  2018:           „Závěrečný koncert“ VS  ZUŠ                    

 

Nastudované skladby 

Skladatel/Název 

J. Horner: Hudba z filmu „Titanic“ 

G. F. Händel: „Largo“ z opery  Xerxes 

K. Jensen: „Adiemus“ 

Anonym: „Adeste fideles“ 

H. Zimmer: Hudba z filmu „Piráti z Karibiku“ 

M. A.  Charpentier: Prelude from „Te Deum“ 

J. Williams: Fragmenty z filmu „Harry Potter“ 

A. L. Webber: „Pie Jesu“ 

Ch. W. Gluck: „Modlitba“ 

 

 

 

Jazzová Farma ZUŠ Česká Lípa 

  

 

Vznikla v roce 2006 v Základní umělecké škole Česká Lípa. Cílem orchestru je hlavně 

motivovat začínající muzikanty, rozšířit jim hudební obzor a získat co nejvíce praktických 

zkušeností. Co se týče repertoáru, snažíme se obsáhnout všechny hudební styly, které lze 

v tomto složení hrát. Každoročně se účastníme akcí na Českolipsku jako je Majáles, 



 

městské slavnosti, Muzejní noc, hudebního festivalu Všudybud a Mezinárodního festivalu 

Lípa Musica, projektu „Má to smysl“, díky němuž jsme vystoupili společně s klavíristou 

Petrem Maláskem, zpěvákem Danem Bártou, klarinetistou Milanem Řeřichou. 

V současné době se připravujeme na vystoupení s hornistou Radkem Baborákem. 

Jazzová Farma má i vlastní projekt s názvem „Večery s Jazzovou Farmou“. Jedná se o 

pravidelné koncerty konající se ve dvouměsíčních intervalech, kde spolu s Jazzovou 

Farmou vystupují hosté, většinou jazzové a taneční orchestry nebo tělesa hrající podobný 

žánr ze ZUŠ Libereckého, Ústeckého a Středočeského kraje. Speciálními hosty tohoto 

projektu byli například Big Band Teplické konzervatoře, Big Band konzervatoře Jaroslava 

Ježka, Swingless Junior Band z Nitry a Big Band Žilinské konzervatoře. 

Nastudovaný repertoár: 

The Girl From Ipanema - Antonio Carlos Jobim 

Chameleon - Herbie Hancock 

At The Hop - Arthur Singer, John Madara, David White 

Skyfall - Adele Adkins, Paul Epworth 

Birdland - Jozeph Zawinul 

Everything - Michael Buble 

The Jazz Police - Gordon Goodwin 

The Chicken - Alfred Ellis 

Zero Gravity - Vince Gassi 

Let Čmeláka - Nikolaj Rimskij Korsakov 

Feeling Good - Leslie Bricusse, Anthony Newley 

Through The Looking Glass - Mike Lewis  

Složení souboru: 

Benedikt Daniel  (2./SPD) - Hra na saxofon 

Fidrantová Eliška (5./I.) - Hra na saxofon 

Holubová Marina (3./I.) - Hra na bicí nástroje 

Ježek Jakub (5./I.) - Hra na trubku 

Jonášová Barbora (5./I.) - Hra na saxofon 

Karásek Jiří (3./I.) – Hra na trombon 

Kirschnerová Anežka (4./I.) – Hra na flétnu  

Krčálová Eliška (6./I.) - Hra na trombon 

Kýhos Daniel (3./I.) – Hra na trubku 

Lang Matěj (3./I.) – Hra na elektrickou kytaru 

Matoušková Laura (7./I.) – Zpěv 

Munzar Vít (3./II.) - Hra na trubku 

Němec Kryštof (6./I.) - Hra na bicí nástroje 

Novotný Jiří (4./II.) - Hra na saxofon, klarinet 

Olšák Jan (1./SPD) – Hra na baskytaru 

Pavljuk Lukáš (6./I.) – Hra na trombon 



 

Schneider Daniel (1./I.) - Hra na baskytaru 

Sigmund Bohumil (2./II.) – Hra na klavír 

Stratilová Klára (4./I.) – Hra na elektrickou kytaru 

Strnadová Kateřina (3./II.) – Zpěv 

Komorní pěvecký sbor ZUŠ Česká Lípa 

Komorní pěvecký sbor má již letitou tradici a působí v něm nejen žáci pěveckého oddělení, 
ale i další žáci hudebního oboru. Sbor spolupracuje s Komorním symfonickým orchestrem 
pod vedením Pavla Hrice. V loňském roce se sbor zúčastnil několika školních akcí, 
Vánočního koncertu ZUŠ na náměstí TGM v České Lípě, benefičních koncertů „Sláva 
budiž“, Vánočního koncertu žáků, Jarního koncertu žáků, Vernisáže výstavy „100 let“ ve 
Vlastivědném muzeu v České Lípě, akce ZUŠOPEN 2018 v České Lípě a happeningu 
ZUŠOPEN 2018 v Liberci a Závěrečného koncertu žáků. 
Umělecký vedoucí: Jan Ševčík 
 

 
 
členové sboru: Adamec Aleš, Blažková Anna, Čapková Bára, Drchotová Marie, 
Grindlerová Elena, Hadravová Lucie, Hégr František, Hluštíková Barbora, Kabátová 
Helena, Králová Blanka, Krejčová Barbora, Krnoš Matyáš, Kučerová Adéla, Ludvíková 
Anastázie, Lusková Bianka, Míglová Zuzana, Morcová Hana, Nováková Anna, Pelcová 
Daria, Petáková Karolína, Podlešáková Nikola, Polednová Michaela, Prokopová Kateřina, 
Přenosil Kristián, Rachač Vojtěch, Samková Zuzana Justýna, Seifrtová Natálie, Šmatová 
Ema, Špádová Andrea, Špindler Patrik, Vosála Ondřej 
 
 
Repertoár: J. Nohavica: Vlaštovko, leť; česká lidová: Ó řebíčku zahradnický; česká lidová: 
Ach, synku, synku; R. Veenker: Du ba; česká lidová: Jede sedlák do mlejna; africká: The 
Lion Sleeps tonight; U. Füre: Hallo Django; K. Jenkins: Adiemus; M. Kučera: Sláva budiž; 
anonym: Adeste fideles, vánoční koledy 
 

 



 

Dětský pěvecký sbor projekt Muzikálové divadlo  

Již pátým rokem vstupujeme do sezóny s projektem Dětský pěvecký sbor Talent - Projekt 
muzikálového divadla. 
Sbor je pod vedenim pí. učitelky Petry Jandíkové a pí. uč. Zdeňky Cmuntové.  
Zpočátku byly nastudovány 4 minioperky od Zdeňka Svěráka a v předchozích dvou letech 
byl nastudován a několikrát úspěšně reprízován muzikál Karla Svobody, Dracula. 
Sbor se již v prvním roce mimo školní koncerty zúčastnil Vánočního koncertu v Praze v 
klášteře Emauzy, charitativního koncertu v Bazilice všech svatých v České Lípě .  
Letošní rok jsme se pro své posluchače rozhodli nastudovat muzikál Pomáda, jehož 
premiéra by měla být koncentrace tohoto školního roku.  
 

 
 

Složení souboru: 
Barbora Adámková, Alena Dudková, Maří Magdalena Fotrová, Johana Kateřina  
Fotrová, Veronika Jirsáková, Sára Kadlecová, Anna Koblochová, Radka Kořínková, Adéla  
Kučerová, Eliška Kulhánková, Matyáš Krnoš, Adam Löffler, Alžběta Ludvíková, Anastázie  
Ludvíková, Laura Matoušková, Marie Němcová, Jan Novotný, Karolína Poláčková, Helena  
Přibylová, Kateřina Stedilová, Kateřina Strnadová, Aneta Šibravová, Viktorie Valvodová,  
Karolína Wildmanová, Viktorie Zajptová, Zdeněk Pokorný, Etela Müllerová, Aneta 
Konečná,  
Anna Černíková, Vít Krágl, Monika Čiháková, Anežka Čubiňáková, Kateřina Dordová, Bára  
Filipová, Eliška Fořtová, Tereza Fořtová, Jiřina Klímová, Anna Krejčová, Maya Martonová,  
Kateřina Martonová, Tereza Mátlová, Agáta Orságová, Lucie Pecháčková, Daria Pelcová,  
Adéla Petrnoušková, Magdalena Prokešová, Vojtěch Rachač, Tereza Stehlíková, 
Josefina  
Suchá, Anežka Vlčková, Nela Vytisková, Martina Zahelová 



 

 

Dětský pěvecký sbor Korálky 

Zpívají tu děti od 5 let písničky lidové i umělé a populární třeba z pohádek a večerníčků. 
Rádi ke zpěvu hrajeme na tělo, tančíme nebo předvádíme různým pohybem text písně. 
Písničky z minulých let např: Proč; Já jsem muzikant; Pět minut v Africe; Karkulka; 
Dokolečka dokola; Pověz mi, dědečku... 
Letos máme v plánu písničky např: Tělocvičná, Budeme si zpívat, Tanec, písničky z 
pohádek-  Šupy, dupy dup, Na políčku, Slunce už vysouší loužičky, Kluci kočičí,... 

 

 

 
 
 
 
Složení sboru:  
Vojtěch Policer, Viktorie Vytisková, Kateřina Daňková, Viola Grolmusová, Ella 
Hrušková, Šimon Kaplan, Karolína Kazdová, Karolína Menclová, Celestýna Vlčková 
 
 

 
Kytarový soubor Golden Strings 

Umělecký vedoucí Zdeňka Ančincová 
Interpretace skladeb všech období v 4 – 6 hlasu. Soubor pracuje samostatně bez dirigenta 

Kytarový soubor Golden Strings byl založen ve školním roce 2008 – 2009. V tomto školním 
roce tedy slaví 10. výročí. Počet členů se pohybuje mezi 6 – 8 žáky, kteří patří k těm 



 

nejlepším z mé kytarové třídy. To je potvrzeno i jejich účastí 1.míst v okresních a krajských 
soutěžích ZUŠ a také čestná uznání a 3.místo celostátní soutěže Základních uměleckých 
škol ČR. 
Repertoár nastudovaných skladeb zahrnuje skladby od 16. do 21.stolení v originále, nebo 
úpravách. Soubor pracuje od počátku samostatně bez dirigenta. 
 

Nastudované skladby: 
C. Süsser – Tango de Paraguay  úpr. Z.Ančincová 
anonym – Paduana Hispanica  úpr. Z.Ančincová   
D. Edge - Blues    úpr. Z.Ančincová 
lid. Píseň – Prší, prší   úpr. Z.Ančincová 
 

Vystoupení souboru: 
Tvoříme duší – st. Zámek Zákupy 20.květen 2018 
Barabanfest – Cvikov 2.červen 2018 
Absolventský koncert žáků p.uč. Z.Ančincové – ZUŠ 14.červen 2018 
Závěrečný třídní koncert – ZUŠ 20.červen 2018 
 

členové souboru: 
Viktor Baloun, Adam Němec, Patrik Severa, Petra Zapalačová, Adam Komárek, 

Vojtěch Žák 

 
 

 

Kytarový orchestr pana Jindřicha z Lipé 

Umělecký vedoucí Zdeňka Ančincová 

Obsazení orchestru – klasická kytara, akustická kytara, elektrická kytara 



 

Interpretace všech skladeb všech období v 4, 5, 6, 7 hlasu. Orchestr pracuje bez 

dirigenta 

Kytarový orchestr Pana Jindřicha z Lipé byl založen ve školním roce 2009 – 2010. Počet 

členů se pohybuje od 16 do 20 členů. Stále jsou zastoupeny – klasická kytara, akustická 

kytara, elektrická kytara. Rozdělení hlasů: 4 – 7 hlasů. Orchestr pracuje samostatně bez 

dirigenta. Volba repertoáru je zastoupena skladbami všech hudebních období včetně 

úprav. 
 

Nastudované skladby: 

Vict. kodex – Klobucky tanec  úpr. Z.Ančincová 

G. Cavazzol – Ballat   úpr. Z.Ančincová 

W. A. Mozart – Spring song  úpr. Z.Ančincová 

lid. Píseň – Ej Zalužické polo  úpr. Z.Ančincová 
 

Vystoupení orchestru: 

20.červen 2018 – Minisál ZUŠ, Závěrečný třídní koncert p.uč. Z. Ančincové 
 

Členové: 

Viktor Baloun, Adam Němec, Eliška Ořtová, Anna Černíková, Jiří Glaser, Nela 

Halamová, Šarlota Kubíčková, David Novák, Adam Komárek, Justin Křenek, Jaroslav 

Pilnaj, K. Zachová, Vojtěch Žák, Marie Jelonková 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hluchá parta  
Hluchá parta vznikla jako další generace předchozího složení souboru bicích nástrojů. 
Mladý soubor však již vystupoval na mnoha akcích: Interní koncerty v ZUŠ, Koncerty ve 
spolupráci s partnery, Městské slavnosti a akce města. 
Hluchá parta byla přihlášena svým učitelem, Vojtěch Šeminský, do soutěže ZUŠ 
2017/2018 a reprezentovala ve dvou seskupení.  
1) soubor s převahou bicích blanozvučných - se v krajském kole umístil na prvním místě 
2) soubor s převahou melodických bicích - se v celostátním kole umístil na druhém místě. 
S tak mladými a nadějnými hráči je vývoj pestrý a proměnlivý tím správným způsobem. 
 
Repertoár je převážně autorská tvorba jejich kapelníka Vojtěcha Šeminského. 
 
členové: Lukáš Balog, Lukáš Lang, Jiří Petříček, Adam Pech, Matěj Kupka, Adam 
Vyskočil, Metoděj Kafka, Kateřina Pilnajová, Julie Klapková, Matouš Falta, Jakub Fabíni, 
Marina Holubová, Žofie Országová, Veronika Pánková, Jiří Moravík, František Hron, 
Kryštof Němec

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



 

Soubor zobcových fléten 

Soubor zobcových fléten začal vznikat v roce 2012 pod vedením Michaely Mühlhansové. 

Nejprve to byla menší skupina hráčů, ale postupně se soubor rozrůstal.  Ve školním roce 

2017/2018 bylo v souboru celkem 12 žáků: 

Anna Hošková, Simona Zimová, Klára Kirschnerová, Oliver Šmýd, Carole Hellerová, Anna 

Koubová, Eliška Marinská, Aneta Kuchařová, Veronika Vondráčková, Eliška Kulhánková, 

Mariana Jílková, Jakub Řehořek 

Nastudovaný repertoár: 
Gasparo Zanetti: Il Balo de cola, Bassa Giociosa, Gagliarda, La Bergamasca 
Michael Praetorius: Ballet de cops 
Skladby anonymních autorů: Bourré, Allemande, La spagniolete a další 
Pam Wedgwood: Fanfare, Spagheti samba, Cool dude 
Brian Bonsor: Pony Ride, Changes 
Petr Zapletal: Tiny s Rag 
John Dowland: Mr. George Whitehead his Almand 
Warcock: Pavane 
D. Stratfordt: Dalton Ska 
Eberhard Werdin: Jugoslávská suita, Fantasia Rytmica 
Vánoční koledy 
Lidové písně: Travička zelená, Prší prší 
 
Soubor pravidelně vystupoval na interních koncertech ZUŠ, na vánočním koncertě 
v Ambitu kláštera v České Lípě, na zámku v Zákupech a také na koncertě v rámci 
festivalu Lípa Musica.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jazzové combo ZUŠ Česká Lípa 

Jazzové combo ZUŠ bylo založeno v září 2014 z iniciativy Josefa Pelze. Kapela hudebně 
vzdělává mladší žáky s aranžemi lehčí obtížnosti. Funguje jako samostatné těleso a 
zároveň vychovává žáky do velkého big bandu Jazzová farma. 
 
členové: Jiří Petříček, Hana Jeřábková, Anita Šibravová, Jakub Ježek, Eliška Fidrantová, 
Adam Dvořák, Marek Balog, Robin Koňák 
 
repertoár: H. Hancock - Watermelon Man, D. Ellington - Take The A Train,  
Jazz Standards - So What, Autumn Leaves, Raplh Blane – Have Yourself a Merry Little 
Christmass, S. Nestico – Odyssey, On The Suuny Side Of The Street 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saxofonové kvarteto 

Soubor působí na naší škole již bezmála tři roky. vznikl v průběhu druhého pololetí roku 
2015, jako alternativa k Jazzové farmě, ve které většina členů působí, se zřetelem na 
samostatné vystupování , ať již jako svébytný samostatný soubor, nebo s doprovodem 
bicích nástrojů, baskytary a kláves. Příležitostně i jako doprovod ke zpěvu. I přes jeho krátké 
trvání, se již dokázal uplatnit v řadě vystoupení a také soutěží. Je to dáno tím, že členové 
kvarteta již navštěvují déle ZUŠ, hrají samostatně i v jiných souborech a mají poměrně dost 
zkušeností v těchto typech amsámblů.  V roce 2015 obsadil na Krajské soutěži komorních 
her 2. místo.  Soubor měl tu čest vystoupit společně s klarinetovým virtuosem Milanem 
Řeřichou  v rámci festivalu „Lípa Musica“. V letošním školním roce dochází ke změnám ve 
složení souboru-odešel dlouholetý člen na baryton saxofon Daniel Benedikt a Bára 
Procházková a nahradili je: Bára Jonášová (barytonsax.) a na tenor saxofon Jiří Novotný. 
 
Nová sestava kvarteta umožňuje kombinaci dvou složení  a to:  A+A+A+T  +   A+A+T+B. 



 

Soubor čerpá hlavně z klasických skladeb swingového a jazzového repertoáru a  také 
různých dalších úprav pro toto sdružení, klasickou a pop hudbu nevyjímaje.  Slouží hlavně 
k rozvoji hudebního cítění , improvizace, ladění, souhry a také k upevnění  kamarádských 
vztahů mezi žáky.Cílem je,  všechny tyto složky harmonicky rozvíjet a vytvořit  soubor, 
který by dokázal na patřičné úrovni reprezentovat ZUŠ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koncertní vystoupení: 
listopad  2017: „Lípa Musica“ – s Milanem Řeřichou“ Jiráskovo divadlo 
prosinec  2017: „ Koncert českolipského gymnázia“   Bazilika Všech sv 
   „Vánoční koncert „Sláva budiž!“                                                 
březen  2018:   „Koncert k výročí nar. T.G.Masaryka“ Vlastivědné muzeum 
květen  2018:   „ZUŠ OPEN“     nám. T.G.M. 
červen  2018:   „Rozlučkový koncert s D. Benediktem“ Velký sál ZUŠ 
 
Nastudované skladby: 

J. Ježek:  „Šaty dělaj člověka“   

H. Mancini: „Moon River“ 

J. Forrest: „ NIght Train“ 

J. Offenbach“ „Kankán“ 

I. Berlin: „Put in the Ritz“ 

Ch. Corea: „Spain“ 

R. Rodgers: „My funny Valentine“ 

E. del Borgo: „Irish suite“ 

P. McCartney: „All you need is Love“ 

Vánoční koledy: „White Christmas“, „Silent Night“ „Santa Claus is 
dominy to Town" „Let is Snow“ „Jingle Bells“  



 

Klarinetové kvarteto „Bylo nás pět“ 

Historie souboru: 
Klarinetové kvarteto vzniklo ve školním roce 2013/2014 ve složení: Tereza Dvořáková, Jiří 

Novotný, Kryštof Valenta a Daniel Benedikt. Po počátečním seznamování s komorní hrou 

začalo klarinetové kvarteto postupně zahajovat různé vernisáže, vystupovat na 

koncertech a následně se začalo umísťovat i na soutěžích (Velká cena ZUŠ, soutěž 

vyhlášená MŠMT). 

Těžištěm repertoáru je klasická hudba, vhodně upravená pro využití barev jednotlivých 

nástrojů, dále i hudba lehčích žánrů a různých útvarů. 

Letos je klarinetové kvarteto, dá se říct, v „cílové rovince“. Vzhledem k vytíženosti 

současných i bývalých žáků a následnému studiu na vysokých školách je letošní školní 

rok v této sestavě ten poslední. Umělecký vedoucí Jana Hricová. 

Nastudované skladby: 
Jaroslav Ježek: Svítá 
Glenn Miller: In The Mood 
Clare Grundman: Caprice for clarinets 
Antonín Dvořák (arr. Terry Kenny): Slovanský tanec č. 2 
Jaroslav Ježek: Když jsem kytici vázala 
Isaac Albéniz (arr. Sjoerd von der Veen): Tango from Espaňa 

 
Členové souboru: 

Jiří Novotný 4./II., Tereza Dvořáková 4./II., Kryštof Valenta host – klarinety, 
Daniel Benedikt 2./SPD – basklarinet 
 

 



 

Přijímací řízení a zařazování žáků 
 

ZUŠ Česká Lípa, tak jako každý školní rok, vyhlásila zápis žáků do všech oborů. Zájemci o 

studium odevzdají ve škole přihlášky pro následující školní rok. Zájemci o studium se 

dostaví k vykonání talentové zkoušky, kde se zjišťují jejich základní předpoklady ke studiu, 

a po jejímž úspěšném vykonání (výsledek je evidován v protokolu o přijímání žáků) se 

uchazeč může stát žákem školy. Údaje o žáku uvedené v přihlášce jsou zaznamenány do 

školní matriky, která je vedena v elektronické podobě pomocí programu „iZUŠ“. Zájemci 

mohou být po zjištění předpokladů ke studiu zařazeni na základě vyhlášky MŠMT ČR o 

základním uměleckém vzdělávání č. 71/2005 Sb. ve všech oborech do přípravného studia 

(po jehož absolvování jsou žáci zařazování do 1. ročníku základního studia), do 1. ročníku 

I. stupně, do 1. ročníku II. stupně nebo do 1. ročníku studia pro dospělé. 

 

 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

ZUŠ Česká Lípa měla ve školním roce 2017/18 celkem 50 zaměstnanců, z toho 

43 pedagogických a 7 nepedagogických. 

 

 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů)    

v přepočtených úvazcích  

   

 

počet        
(přepočtení na 

plně 

zaměstnané) 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 7,45 4,22 5,41 9,00 2,42 28,50 

z toho ženy 3,26 2 3,74 5 2,42 16,42 

 

 

Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost (včetně externistů) 

v přepočtených úvazcích  

 

počet                      
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

z toho bez 
odborné 

kvalifikace 

28,5 1,78 

 

 

 



 

Počty pracovníků 

 

počty pracovníků  fyzické osoby přepočtené osoby 

učitelé ZUŠ 33 26,904 

ostatní zaměstnanci 4 3,242 

celkem 37 30,146 

 

 

Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků) 

počet pracovníků, kteří odešli: 3 (Burdová R., Jahnová M., Boiprav A.) 

počet nových pracovníků: 3 (Kulasová B., Zlatuška J., Kolafová E.) 

počet absolventů, kteří nastoupili:  3 (Kulasová B., Zlatuška J., Kolafová E.) 

 

 

Platové podmínky pracovníků 

 

  

 

Pedagogičtí zaměstnanci: (počet fyzicky) 

 

Obor   počet celkem  z toho interních z toho externích 

Hudební   35                             32                                     3 

Výtvarný   4                                4                                      0 

Taneční   2                                1                                      1 

Literárně dram.  1                                1                                      0 

 

 

 

 

 

platové podmínky pracovníků  
předcházej

ící rok 
sledovaný rok 

počet pedagogických pracovníků 24,09 26,867 

počet nepedagogických pracovníků 3,335 3,121 

průměrná výše měsíčního platu pedagogických 
pracovníků 32682 31410 

průměrná výše měsíčního platu nepedagogických 
pracovníků 17775 21786 

průměrná výše nenárokových složek platu 
pedagogických pracovníků  980 3032 

průměrná výše nenárokových složek platu 
nepedagogických pracovníků  1055 4432 



 

Nepedagogičtí zaměstnanci: (počet fyzicky) 

 

Hospodářka   1 

Školník   2 

Uklízečka   3 

Domovník   1 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

 

Pedagogičtí pracovníci zvyšující si kvalifikaci: 

 

Název školy       počet studujících 

Konzervatoř Teplice        2 

(Kolafová E., Kulasová B.) 

UJEP Ústí n. Labem       2 

(Zahradníková P., Průšek L.) 

Mezinárodní konzervatoř Praha      1 

(Mašek D.)  

 

        

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2017/2018 

 

NÁZEV VZDĚLÁVACÍ AKCE MÍSTO TERMÍN PŘIHLÁŠENÝ 
PEDAGOG 

Hudební improvizace ve výuce 
klávesových nástrojů   

Liberec 26. 9. 2017 J. Jeništová 

Víkendový klavírní seminář Litvínov 21. – 22. 10. 
2017 

J. Jeništová 

Využití nových metod a forem 
ve výuce v akordeonovém 
oddělení na ZUŠ 

Roudnice nad 
Labem 

6. 11. 2017 M. Pechoušková 

Základní principy doprovodů 
skladeb vrcholného baroka pro 
korepetitory ZUŠ 

Teplice 10. 2. 2018 T. Solodovniková 

Využití nových metod ve výuce 
dechových nástrojů na ZUŠ 

Český Brod 17. 3. 2018 M. Mühlhansová 

Mistrovské kurzy pro pěvecké 
pedagogy 

Praha 24. – 25. 3. 
2018 

R. Hubálková Bártová 

Využití nových metod ve výuce 
na akordeonovém oddělení na 
ZUŠ II. 

Roudnice nad 
Labem 

16. 4. 2018 M. Pechoušková 



 

 

 

 

5. Údaje o počtu žáků  
 

Ve školním roce 2017/18 se ve škole vzdělávalo 867 žáků (dle zahajovacího 

výkazu) 

Zapsáno nových žáků bylo: 

 

HO :  131 

VO:     58 

TO:     25 

LDO:  16 

 

 

 

Počty žáků 

 

  celkem 

z toho v oboru  

taneční výtvarný liter.dramatický 

hudební s výukou 

individuální kolektivní 

počty žáků 867 38 265 35 480 49 

 

 

 

 

 

Sdílená imaginace – přípravný 
seminář k 16. celostátní 
přehlídce 

Praha 22. 4. 2018 K. Nešporová, J. Černý 

Metodické postupy při výuce 
hry na bicí soupravu 
v jazzovém uskupení 

Teplice 18. 4. 2018 V. Šeminský 

Pěvecká metodika s Alenou 
Tichou 

Teplice 11. 5. 2018 J. Kovacs 

Komplexní náhled na výuku hry 
na klarinet s rozšířením o výuku 
soudobých technik 

Teplice 16. 6. 2018 J. Hricová, P. Hric 

Rozšiřování poznatků o 
současných trendech metodiky 
hry na klavír 

Mikulov 17. – 24. 8. 
2018 

J. Jeništová 



 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 
 

Prospěch žáků 

 

Studium Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik
ováno 

HO 440 42 1 8 
z toho HO 
podle ŠVP 

423 41 1 8 

TO 23 0 0 1 
z toho TO 
podle ŠVP 

22 0 0 1 

VO 247 0 0 0 
z toho VO 
podle ŠVP 

232 0 0 0 

LDO 29 0 0 2 
z toho LDO 
podle ŠVP 

29 0 0 2 

celkem 739 42  1 11 
 

 

Absolventi ZUŠ 2017/18 

 

Hudební obor – I. stupeň            

 

 Učitel Jméno žáka Studijní 
zaměření 

  1. Ančincová Zdeňka Baloun Viktor Hra na kytaru 

  2. Ančincová Zdeňka Severa Patrik Hra na kytaru 

  3. Ančincová Zdeňka Zapalačová Petra Hra na kytaru 

  4. Čermáková Zuzana Walterová Eliška Hra na housle 

  5. 
Christovová Jana Koubová Anna 

Hra na zobcovou 

flétnu 

  6. 
Jandíková Petra Matoušková Laura 

Pěvecká hlasová 

výchova 

  7. Kubátová Lenka Moravík Jan Hra na klavír 

  8. Mašek David Rybářová Tereza Hra na klavír 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=5
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=159984
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=159984
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=5
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=844360
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=844360
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=5
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1072115
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1072115
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=6
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=6
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=6
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1056561
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1056561
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=11
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=489951
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=489951
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=12
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=619938
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=619938
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=17
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=17
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=17
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=645491
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=645491
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=20
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=20
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=20
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=824362
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=824362


 

  9. 
Mühlhansová Michaela Kulhánková Eliška 

Hra na zobcovou 

flétnu 

10. 
Mühlhansová Michaela Řehořek Jakub 

Hra na zobcovou 

flétnu 

11. 
Mühlhansová Michaela Vondráčková Veronika 

Hra na zobcovou 

flétnu 

12. Singer David Mandová Kamila Hra na housle 

13. Singer David Novotný Jan Hra na housle 

14. Singer David Schlesingerová Henrieta Hra na housle 

15. Singer David Velková Eliška Hra na housle 

16. Solodovnikova Tatiana Mojteková Eliška Hra na klavír 

17. Ševčík Jan Kratochvíl Václav Hra na klavír 

18. Zlatuška Jan Ulziiorshikh Sodkherlen Hra na klavír 

 

 

Hudební obor – II. stupeň 

 

 Učitel Jméno žáka Studijní zaměření 

  1. 
Ančincová Zdeňka Cedrychová Jana 

Hra na klasickou 

kytaru (ŠVP) 

  2. 
Hric Pavel Novotný Jiří 

Hra na klarinet 

(ŠVP) 

  3. Hric Pavel Plíhal Jan Hra na fagot (ŠVP) 

  4. 
Hricová Jana Dvořáková Tereza 

Hra na klarinet 

(ŠVP) 

  5. 
Jandíková Petra Matoušková Laura 

Sborový zpěv 

(ŠVP) 

  6. 
Jandíková Petra Němcová Marie 

Sborový zpěv 

(ŠVP) 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=23
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=23
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=23
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=555500
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=555500
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=23
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=23
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=23
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=827695
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=827695
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=23
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=23
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=23
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1043229
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1043229
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=604384
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=604384
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=711040
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=711040
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=848804
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=848804
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1024342
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1024342
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=38
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=38
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=38
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=641047
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=641047
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=32
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=32
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=32
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=503283
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=503283
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=45
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=45
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=45
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1002122
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1002122
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=5
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=5
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=194425
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=194425
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=8
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=8
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=8
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=714373
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=714373
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=8
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=8
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=8
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=765479
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=765479
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=247753
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=247753
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=12
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=621049
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=621049
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=12
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=668822
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=668822


 

  7. 
Jandíková Petra Wildmannová Karolína 

Sborový zpěv 

(ŠVP) 

  8. 
Jasenovec Štěpán Melichová Michaela 

Hra na lesní roh 

(ŠVP) 

  9. 

Pechoušková Marcela Štětina Filip 

Hra na elektronické 

klávesové nástroje 

(ŠVP) 

10. 
Singer David Tilleová Tereza 

Hra na elektrickou 

kytaru (ŠVP) 

11. Zlatuška Jan Kocková Natalie Hra na klavír (ŠVP) 

 

 

 
 

Výtvarný obor – I. stupeň 

 

 Učitel Jméno žáka Studijní zaměření 

1. Junková Eva Hašlarová Patricie Výtvarný obor 

2. Junková Eva Janušková Aneta Výtvarný obor 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=12
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=12
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1059894
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1059894
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=13
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=628826
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=628826
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=25
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=25
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=25
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=961015
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=961015
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=983235
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=983235
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=45
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=45
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=45
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=463287
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=463287
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=318857
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=318857
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=391072
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=391072


 

3. Junková Eva Janušková Tereza Výtvarný obor 

4. Junková Eva Najmanová Klára Výtvarný obor 

5. Junková Eva Ranincová Jana Výtvarný obor 

6. Junková Eva Schacherlová Anna Výtvarný obor 

7. Nešporová Kamila Halamová Sára Výtvarný obor 

8. Nešporová Kamila Křivánková Ludmila Výtvarný obor 

9. Nešporová Kamila Kühnelová Veronika Výtvarný obor 

10. Nešporová Kamila Strnadová Klára Výtvarný obor 

11. Skokanová Alena Horynová Daniela Výtvarný obor 

12. Skokanová Alena Kaliničová Zuzana Výtvarný obor 

13. Skokanová Alena Mištíková Hana Výtvarný obor 

14. Skokanová Alena Stejskalová Anna Výtvarný obor 

15. Skokanová Alena Uhlířová Michaela Výtvarný obor 

 

Výtvarný obor – II. stupeň 

 

 Učitel Jméno žáka Studijní zaměření 

1. Skokanová Alena Ponížilová Klára Výtvarná tvorba (ŠVP) 

2. Skokanová Alena Velechovská 

Michaela 

Výtvarná tvorba (ŠVP) 

 

 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=392183
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=392183
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=662156
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=662156
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=811030
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=811030
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=846582
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=846582
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=24
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=314413
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=314413
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=24
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=534391
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=534391
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=24
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=545501
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=545501
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=24
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=24
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=895466
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=895466
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=30
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=357742
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=357742
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=30
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=427735
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=427735
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=30
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=638825
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=638825
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=30
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=886578
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=886578
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=30
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=30
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=997678
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=997678


 

 
 

 

 

Taneční obor – I. stupeň 

 

 Učitel Jméno žáka Studijní zaměření 

1. Adamcová Lenka Kiesswetterová 

Michaela 

Taneční obor 

 

Taneční obor – II. stupeň 

 

Žádný absolvent ve školním roce 2017/2018. 

 

Literárně dramatický obor – I. stupeň 

 
Žádný absolvent ve školním roce 2017/2018. 

 
Literárně dramatický obor – II. stupeň 
 

Žádný absolvent ve školním roce 2017/2018. 

 



 

 
 

Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

Jméno žáka škola učitel 

Vaňková Barbora HAMU Praha, obor Choreografie Adamcová 
Lenka 

Tichý Vilém Vyšší odborná škola herecká 
Praha 

Adamcová 
Lenka 

Najmanová Klára Vyšší odborná škola sklářská a 
Střední škola Nový Bor 

Junková Eva 

Kumštová Eva Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská Kamenický Šenov 

Junková Eva 

Hašlarová Patricie Fashion design - Střední škola 
oděvního designu Kateřinky - 
Liberec 

Junková Eva 

Míglová Zuzana Vyšší odborná škola sklářská a 
Střední škola Nový Bor 

Los Petr, 
Skokanová 
Alena 

Řehořek Jakub Konzervatoř a střední škola Jana 
Deyla 

Mühlhansová 
Michaela 

Kalmárová Kateřina Střední umělecká škola v Liberci, 
obor Užitá fotografie 
 

Nešporová 
Kamila 

https://www.facebook.com/100009471647707/timeline/story?ut=32&wstart=-2051193600&wend=2147483647&hash=2161548564170844&pagefilter=3&ustart=1
https://www.facebook.com/100009471647707/timeline/story?ut=32&wstart=-2051193600&wend=2147483647&hash=2161548564170844&pagefilter=3&ustart=1
https://www.facebook.com/100009471647707/timeline/story?ut=32&wstart=-2051193600&wend=2147483647&hash=2161548564170844&pagefilter=3&ustart=1


 

Kaljevičová Daniela Vyšší odborná škola sklářská a 
Střední škola Nový Bor, obor 
Design interiéru 

Nešporová 
Kamila 

Strnadová Klára Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská Kamenický Šenov, obor 
Malba skla 

Nešporová 
Kamila 

Novotná Anna Gymnázium a Střední odborná 
škola pedagogická 

Nešporová 
Kamila 

Mištíková Hana Vyšší odborná škola sklářská a 
Střední škola Nový Bor 

Skokanová 
Alena 

Stejskalová Anna Vyšší odborná škola sklářská a 
Střední škola Nový Bor 

Skokanová 
Alena 

 

 

 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Soutěže 2017/2018 
 

Soutěž MŠMT v organizaci ZUŠ Česká Lípa 
 

Sólový zpěv – Školní kolo 24. 1. 2018 - ZUŠ Česká Lípa 
Porota: Petra Jandíková (předsedkyně), Romana Hubálková Bártová,  

Zdeňka Cmuntová, Jaroslav Kovacs 

 
Sólový zpěv – Okresní kolo 21. 2. 2018 - ZUŠ Doksy 
Porota: Naděžda Kovářová (předsedkyně), Petra Jandíková, Michaela 
Vyhnánková 
 
Hra na dechové nástroje – Školní kolo 25. 1. 2018 - ZUŠ Česká Lípa 
Porota: Pavel Hric (předseda), Jana Hricová, Michaela Mühlhansová, Barbora Kulasová, Aleš 

Jungman, Jakub Mašek, Štěpán Jasenovec,  

 
Hra na dechové nástroje – Okresní kolo 22. 2. 2018 - ZUŠ Česká Lípa 
Pavel Hric (předseda), Alena Losová, Hana Jungmanová, Jakub Mašek, Markéta Trnková 
 
Hra na dechové nástroje – Krajské kolo 14. 3. 2018 – ZUŠ Česká Lípa 
Porota flétny: Ilona Veselovská (předsedkyně), Zlata Chlupáčová, Šárka Dušková, 
Eduard Himmel, Michaela Mühlhansová, Jana Vávrová, Miroslava Kováříková 
Porota dřevěné dechové nástroje: Zdeněk Seidl (předseda), Pavel Hric, Štefan 
Pernecký, Zlata Chlupáčová, Šárka Dušková, Pavel Zlámal, Jana Vávrová 
Porota žěsťové nástroje: Josef Šimek (předseda), Jarmil Kabeláč, Štěpán Jasenovec, 
Miroslav Halama, Jiří Richter 
 
Hra na bicí nástroje – Školní kolo 8. 2. – ZUŠ Česká Lípa 

http://www.seznamskol.eu/skola/748-gymnazium-a-stredni-odborna-skola-pedagogicka-prispevkova-organizace/
http://www.seznamskol.eu/skola/748-gymnazium-a-stredni-odborna-skola-pedagogicka-prispevkova-organizace/


 

Porota: Pavel Hric (předseda), Vojtěch Šeminský, Jan Ševčík 

 
Hra na bicí nástroje - Okresní kolo 20. 2. Česká Lípa 
Porota: Oto Jarka (předseda), Ĺubomír Janiš, Martin Kout 

 

Výsledky našich žáků v soutěži MŠMT 2018 

Sólový zpěv – Okresní kolo 21. 2. 2018 - ZUŠ Doksy 

 

Sólový zpěv – Krajské kolo 15. 3. 2018 - ZUŠ Jablonec nad Nisou 

Kat. Soutěžící Učitel Umístění 

0 Novotná Amálie Romana Hubálková Bártová 1 

1 Nováková Anna Romana Hubálková Bártová 3 

6 Fulková Bára Jaroslav Kovacs 3 

 

 

Hra na dechové nástroje – Okresní kolo 22. 2. 2018 - ZUŠ Česká Lípa 

Hra na flétnu 

8 Kirschnerová Anežka Michaela Mühlhansová 1 s postupem 

9 Marková Anežka Jana Christovová 1 s postupem 

9 Valvodová Viktorie Jana Christovová 1 s postupem 

Hra na klarinet 

5 Havránková Johana Pavel Hric 1 

6 Kecek Matyáš Pavel Hric 1 s postupem 

9 Novotný Jiří Pavel Hric 1 s postupem 

9 Marková Šárka Pavel Hric 1 s postupem 

9 Myslíková Lucie Pavel Hric 1 

10 Knížková Šárka Pavel Hric 1 s postupem 

Kat. Soutěžící Učitel Umístění 

0 Novotná Amálie Romana Hubálková Bártová 1 s postupem 

0 Balog Lukáš Zdeňka Cmuntová 1 

0 Jandíková Natálie Zdeňka Cmuntová 1 

1 Nováková Anna Romana Hubálková Bártová 1 s postupem 

2 Hojsáková Tereza Romana Hubálková Bártová 2 

3 Klímová Jiřina Romana Hubálková Bártová 2 

6 Fulková Bára Jaroslav Kovacs 3 



 

Hra na saxofon 

9 Havlačková Adéla Pavel Hric 1 s postupem 

10 Fidrantová Eliška Pavel Hric 1 s postupem 

Hra na zobcovou flétnu 

2 Novotná Amálie Michaela Mühlhansová 1 s postupem 

4 Juřicová Vilma Michaela Mühlhansová 1. 

5 Zimová Simona Michaela Mühlhansová 1 s postupem 

6 Hošková Anna Michaela Mühlhansová 1 s postupem 

Hra na lesní roh 

5 Vlčková Anežka Štěpán Jasenovec 2. 

9 Veštšíková Jana Štěpán Jasenovec 1 s postupem 

Hra na trubku 

2 Slováková Magdalena Barbora Kulasová 1 s postupem 

3 Tlustá Jana Barbora Kulasová 1 s postupem 

4 Sigmund Oldřich Barbora Kulasová 1 s postupem 

4 Goda Simeon Aleš Jungman 1 s postupem 

4 Čubiňáková Anežka Barbora Kulasová 2. 

Hra na trombon 

4 Šimonková Adéla Jakub Mašek 1 s postupem 

4 Kubíček Ondřej Šimon Jakub Mašek 1 s postupem 

5 Šišmiš Vojtěch Jakub Mašek 3. 

7 Karásek Jiří Jakub Mašek 1 s postupem 

10 Pavljuk Lukáš Jakub Mašek 1 s postupem 

Hra na tenor a baryton 

1 Stejskal Petr Jakub Mašek 1 s postupem 

2 Trmík Jan Jakub Mašek 1 náhradní post. 

2 Panáček Filip Jakub Mašek 2 

2 Rek Vítek Jakub Mašek 2 

2 Černý Jakub Jakub Mašek 2 

3 Hnídková Anna Lucie Jakub Mašek 1 náhradní post. 

4 Šimonková Adéla Jakub Mašek 1 s postupem 

4 Krnoš Tobiáš Jakub Mašek 1 s postupem 

4 Červinka Jan Jakub Mašek 1 s postupem 

 

Krajské kolo ve hře na dechové nástroje 14. 3. 2018 – Česká Lípa 

Hra na flétnu 

8 Kirschnerová Anežka Michaela Mühlhansová 2. 

9 Valvodová Viktorie Jana Christovová 1 s náhr. postupem 



 

Hra na klarinet 

6 Kecek Matyáš Pavel Hric 2. 

9 Novotný Jiří Pavel Hric 1 s postupem 

9 Marková Šárka Pavel Hric 2. 

10 Knížková Šárka Pavel Hric 2. 

Hra na saxofon 

10 Fidrantová Eliška Pavel Hric 2. 

Hra na zobcovou flétnu 

2 Novotná Amálie Michaela Mühlhansová 2. 

5 Zimová Simona Michaela Mühlhansová 2. 

6 Hošková Anna Michaela Mühlhansová 1. 

Hra na trubku 

2 Slováková Magdalena Barbora Kulasová 2. 

3 Tlustá Jana Barbora Kulasová 2. 

4 Sigmund Oldřich Barbora Kulasová 2. 

4 Goda Simeon Aleš Jungman 2. 

Hra na trombon 

4 Šimonková Adéla Jakub Mašek 2. 

4 Kubíček Ondřej Šimon Jakub Mašek 1. 

10 Pavljuk Lukáš Jakub Mašek 1 s postupem 

Hra na tenor a baryton 

1 Stejskal Petr Jakub Mašek 1. 

4 Šimonková Adéla Jakub Mašek 1. 

4 Krnoš Tobiáš Jakub Mašek 2. 

4 Červinka Jan Jakub Mašek 2. 

 

Hra na bicí nástroje - Okresní kolo 20. 2. Česká Lípa 

1 Petříček Jiří Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

2 Lang Lukáš Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Országová Žofie Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Rác Lukáš Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Balog Lukáš Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Moravík Jiří Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Ulziiorshikh Sodkherlen Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Filipová Eliška Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Hluchá parta junior. (12 ž.) Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Hluchá parta junior. (15 ž.) Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

 



 

Hra na bicí nástroje – Krajské kolo 3. 4. Liberec 

1 Petříček Jiří Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

2 Lang Lukáš Vojtěch Šeminský 2. 

1 Országová Žofie Vojtěch Šeminský 3. 

1 Balog Lukáš Vojtěch Šeminský 1. 

1 Moravík Jiří Vojtěch Šeminský 3. 

1 Ulziiorshikh Sodkherlen Vojtěch Šeminský 3. 

1 Filipová Eliška Vojtěch Šeminský 2. 

1 Hluchá parta junior. (12 ž.) Vojtěch Šeminský 1. místo s postupem 

1 Hluchá parta junior. (15 ž.) Vojtěch Šeminský 1. 

 

Taneční obor - Okresní kolo Semily 23. 3. / Krajské kolo Jilemnice 20. 4.  

1 Langrová Sára Lenka Adamcová 1. m. s postupem / 2. 

 

Ústřední kola: 

1. místo Lukáš Pavljuk trombon, pedagog Jakub Mašek, David Mašek - klavírní doprovod 

2. místo Jiří Novotný klarinet, pedagog Pavel Hric, Lenka Kubátová - klavírní doprovod 

Čestné uznání Jiří Petříček bicí Vojtěch Šeminský 

2. místo bicí soubor pedagog Vojtěch Šeminský 

Další soutěže: 
7. 3. 2018 - Olympiáda hudebních nauk - soutěž v teoretických znalostech 
vítězný tým: Jan Moravík, Jan Pokorný, Anna Nováková, Daniela Bijelič,  
Jiří Moravík  
 
 
13. 4. 2018 - Lípa Cantantes - pěvecká soutěž v klasickém zpěvu ve 
spolupráci s MHF Lípa Musica  
Porota: Magdaléna Hajóssyová (předsedkyně), Kamila Zbořilová, Anna 
Hlavenková, Martin Prokeš, Alena Šafránková 

 
Výsledky našich žáků 
kat. Příjmení ZUŠ Umístění 
1 Novotná Amálie Česká Lípa 1. 
2 Kirschnerová 

Klára 
Česká Lípa účastnický list 

2 Klímová Jiřina Česká Lípa účastnický list 
2 Nováková Anna Česká Lípa účastnický list 



 

4 Ludvíková 
Anastázie 

Česká Lípa účastnický list 

 
4. 5. 2018 -  Českolipská pěnice - soutěž v popovém zpěvu na 
mikrofon 
výsledky našich žáků 
Porota: Zuzana Nová (předsedkyně), Lucie Sinková, Tomáš Kostka, Jaroslav Kovacs, 
Alena Šafránková 
 
Výsledky našich žáků 
 

Kategorie Jméno soutěžícího ----- 

A (6-8 let) 

dívky, chlapci 

Balog Lukáš 2. 

Jandíková Natálie 1. 

 Kreisingerová Lýdie 3. 

B (9-11 let) Jméno soutěžícího ----- 

dívky, chlapci Filipová Bára účast 

 Hojsáková Tereza účast 

 Kirschnerová Klára účast 

 Martonová Maya účast 

 Morcová Veronika účast 

 Nováková Anna účast 

 Orzságová Agáta 1. 

 Sabadosh Daniela účast 

 Surenkhorloo Khuslen účast 

 Štěpánková Barbora 3. 

C1 dívky 

(12-15 let) 

Jméno soutěžícího ------ 

Blažková Anna 3. 

 Hadravová Lucie 3. 

 Klímová Jiřina účast 

 Krejčová Anna účast 

 Kučerová Adéla 2. 

 Kulhánková Eliška účast 

 Matiášková Tereza 1. 

 Morcová Hana účast 

 Poláčková Karolína 2. 

 Prokešová Magdalena účast 

 Švehlová Šarlota účast 

C2 chlapci 

(12-15 let) 

Jméno soutěžícího ----- 

Balog Marek účast 

 Pacovský Jakub 1. 

D2 chlapci Jméno soutěžícího ----- 



 

(16-20 let) Krágl Vít účast 

D1 dívky 

(16-20 let) 

Jméno soutěžícího ----- 

Černíková Anna účast 

 Kadlecová Sára 1. absolutní vítěz 

 Kořínková Radka 2. 

 Strnadová Kateřina 3. 

 Wildmannová Karolína 2. 

 
 

 

 

Další aktivity školy 
 

Naše škola zahájila v říjnu 2013 spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem 

Lípa Musica. Společně vyhlašujeme každoročně v rámci festivalového programu 

soutěž v klasickém sólovém a komorním zpěvu Lípa Cantantes. v rámci 

festivalu probíhá koncert „Má to smysl“, ve kterém účinkují žáci školy s vybranou 

muzikantskou osobností. 

 

Škola ve školním roce 2012/2013 znovuobnovila tradici noční hudební hry pro 

žáky Pochod za houslovým klíčem. Účastníci hry procházejí pod 

pedagogickým dozorem po skupinách stanovišti s úkoly. Hra začíná a končí 

v ZUŠ. Po návratu všech skupin se koná ve foyer školy noční koncert při svíčkách 

pro rodiče a veřejnost. Po koncertě si rodiče mohou odvést své děti domů nebo 

je nechat přespat v ZUŠ a vyzvednout si je ráno. 

 

ZUŠ Česká Lípa organizuje od r. 2013 každoročně v květnu vlastní soutěž 

v popovém zpěvu Českolipská pěnice. 

 

Týden otevřených dveří probíhá v dubnu formou okostýmované prohlídky školy 

pod názvem ZUŠberk. 

 

ZUŠ Česká Lípa iniciovala, v roce 2013 zorganizovala a nadále každoročně 

spoluorganizuje společný projekt hudebních oborů okresních ZUŠ pod názvem 

ZUŠTOUR. Základní umělecké školy okresu Česká Lípa projížděly se společným 

programem všechna města, ve kterých sídlí. Mladí hudebníci si vyzkouší 

společné cestování se společným hudebním programem. Poznají také prostředí 

ostatních ZUŠ a vzájemně se seznámí. Ve  školním roce 2017/2018 jsme se na 

úrovni OUR dohodli, že v následujících letech bude tento projekt pokračovat 

formou jednoho velkého koncertu, který bude každý rok hostovat v jiném městě 

okresu, které zřizuje ZUŠ. 

 



 

ZUŠ Česká Lípa realizuje pravidelné koncerty pro oddělení LDN NsP v České 

Lípě. 

 

Zorganizovali jsme pátý ročník festivalu rockových a jiných žánrově zaměřených 

kapel, které jsou pokud možno (není podmínkou účinkování) složeny ze 

současných nebo bývalých studentů ZUŠ v Libereckém kraji ROCKFORZUŠ 

2018 

 

Ve školním roce 2015/2016 jsme zorganizovali první ročník zábavné 

soutěže pro naše žáky – Olympiáda v hudební mauce. Snahou bylo ještě více 

přiblížit z většiny teoretický předmět hudební nauka. Podle ohlasů žáků se tento 

záměr vydařil. I ve školním roce 2017/2018 jsme v tomto projektu pokračovali a 

myslíme si, že se stal tradiční akcí školy. 

 

Ve školním roce 2016/2017 jsme uspořádali pro naše žáky první jazzový 

workshop Jazz Do IT s několika koncerty a hlavním koncertem pro veřejnost na 

náměstí České Lípy. Tento workshop 

 

Ve školním roce 2016/2017 jsme se zapojili do nově vzniklého projektu ZUŠ 

OPEN pod patronátem Magdaleny Kožené. ZUŠ z České Republiky v jeden den 

uspořádaly koncert mimo svou budovu. Ve školním roce 2017/2018 jsme se na 

této akci podíleli opět a navíc jsme se zúčastnili dopoledního společného 

koncertu Magdaleny Kožené a pěveckých sborů krajských ZUŠ v Liberci.  

 

Účastníme se projektu Česko zpívá koledy pro deník.cz 

 

Žáci a učitelé ZUŠ Česká Lípa se pravidelně účastní různých slavnostních akcí 

organizovaných městem Česká Lípa, ale také kulturních akcí pořádaných 

příspěvkovými organizacemi zřizovanými městem. V roce 2016 jsme byli spolu 

s Ondřejem Rumlem hlavními aktéry programu spojeného s rozsvícením 

vánočního stromu v České Lípě. 

 

Ve školním roce 2017/2018 naše škola oslavila 90 let od založení. V této 

souvislosti jsme zorganizovali například ples školy, koncert na střeše školy, 

oslavám jsme věnovali například koncert učitelů a mnoho dalších akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Akce školy ve školním roce 2017/2018  
 

09.09.2017 11.00 Vystoupení kytarového dua na výstavě jiřinek - Zámek Zákupy, 
spolupráce s Zámkem Zákupy 

16.09.2017 15.00 ROCKFORZUŠ - Vodní hrad Lipý spolupráce s regionálnmi 
kapelami 

21.09.2017 17.00 Vystoupení žáků ZUŠ na vernisáži v CTT spolupráce s Vodní hrad 
Lipý 

21.09.2017 18.00 Večer s Jazzovou farmou (vol. 23) Velký sál ZUŠ spolupráce s Big 
Band Cl a Swingový orch. Zdeňka Hůly 

30.09.2017 11.30 City Cross Run - Vystoupení bicistů na trati závodu partner -  MUCL 

06.10.2017 18.00 Putování za Houslovým klíčem - ZUŠ Česká lípa 

07.10.2017 18.00 Podzimní dechové rozjímání, Foyer ZUŠ spolupráce s V. 
Hoffmanová, J. Kopicová 

12.10.2017 17.00 Vernisáž výstavy výtvarného ateliéru Aleny Skokanové 

17.10.2017 17.00 Říjnový koncert žáků, Malý sál ZUŠ 

18.10.2017 18.00 Zájezd žáku VO J. Černého na výstavu v Novém Boru 

19.10.2017 15.00 Charitativní koncert pro útulek Bona - Ať se mají líp!, Velký sál ZUŠ, 
spolupráce s Útulek Bona 

28.10.2017 13.30 Vystoupení učitelů ZUŠ k příležitosti Dne vzniku samostatného 
Československa, spolupráce s MUCL 

28.10.2017 18.00 Bicisti v průvodu k příležitosti Dne vzniku samostatného 
Československa, spolupráce s MUCL 

02.11.2017 09.00 Klarinetový workshop - Milan Řeřicha, ZUŠ Česká Lípa spolupráce 
s Lípa Musica 

03.11.2017 19.00 Koncert "Má to smysl" Milan Řeřicha, Jiráskovo divadlo spolupráce 
s Líůa Musica 

10.11.2017 18.00 Ples ZUŠ Česká Lípa k 90. výročí založení školy 

11.11.2017 09.00 Příjezd vlaku po 150 letech do České Lípy, Nádraží ČD spolupráce 
s KÚ Liberec 

11.11.2017 14.00 Skleněný slavíček, Soutěž v České kamenici spolupráce s Městem 
Č. Kamenice 

16.11.2017 17.00 Listopadový koncert žáků, Foyer ZUŠ 

23.11.2017 15.00 Jan Ševčík představení varhan v Bazilice. Spolupráce s ZŠ Špičák 

23.11.2017 17.00 6. Setkání ve Villa Hrdlička, výstava spolupráce s Villa Hrdlička 

23.11.2017 18.00 Večer s Jazzovou farmou (vol. 24), Velký sál ZUŠ spolupráce s 
ZUŠ ČR 

29.11.2017 10.00 Koncert DPS Talent - pro školy Dracula 

29.11.2017 17.00 Koncert DPS Talent - Dracula 

01.12.2017 16.00 Koncert na vánočních trzích v Ambitu, spolupráce s Vlastivědným 
muzeem ČL 

02.12.2017 15.30 Vystoupení Jazzové farmy na Rozsvícení vánočního stromu, 
spolupráce s Kultura CL 

02.12.2017 18.00 Žesťové kvarteto při rozsvícení Vánočního stromu na TGM, 
spolupráce s Kultura CL 

04.12.2017 09.00 Vystoupení LDO pro školy  Velký sál ZUŠ 

04.12.2017 10.30 Vystoupení LDO pro školy  Velký sál ZUŠ 



 

04.12.2017 17.00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ 

05.12.2017 17.00 Křesadlo 2017, KD Crystal, Saxofonové kvarteto spolupráce s 
MUCL 

05.12.2017 17.00 Koncert žesťových tříd - Malý sál ZUŠ 

06.12.2017 10.00 Výchovný koncert pro školy - Malý sál ZUŠ,  J. Kovacs, Z. 
Cmuntová 

06.12.2017 17.00 Jazzová farma na Adventu v Liberci, Nám. Dr. E. Beneše, 
spolupráce s KÚ Liberec 

06.12.2017 17.00 Koncert žáků pěveckých tříd Zdeňky Cmuntové a Jaroslava 
Kovacse - Mini sál ZUŠ 

06.12.2017 17.00 Koncert žáků klavírní třídy Jiřiny Jeništové, Malý sál ZUŠ 

06.12.2017 18.30 Setkání partnerů Města Česká Lípa, Vystoupení Klarinetového 
kvarteta - Doo-bop union spolupráce s MUCL 

07.12.2017 17.00 Vernisáž výstavy výtvarného ateliéru K. Nešporové, Foyer ZUŠ 

09.12.2017 11.00 Vánoční jarmark na hradě 2017, Vystoupení POP odd., spolupráce 
s Vodní hrad Lipý 

11.12.2017 15.00 Vystoupení učitelů ZUŠ v domově důchodců s dětským domovem, 
spolupráce s Domov důchodců 

11.12.2017 17.00 1. Koncert žáků P. Jandíkové - Malý sál ZUŠ 

11.12.2017 18.00 1. Koncert žáků P. Jandíkové - Malý sál ZUŠ 

12.12.2017 09.30 Vánoční koncert pro LDN v NsPČL, spolupráce s NsPČL 

12.12.2017 17.00 Koncert žáků J. Ševčíka a J. Pelze, Malý sál ZUŠ 

13.12.2017 10.00 Koncert DPS Talent - Dracula pro ZŠ, Velký sál ZUŠ 

13.12.2017 17.00 Koncert DPS Talent - Dracula, Velký sál ZUŠ 

14.12.2017 16.00 Vánoční koncert ZUŠ na náměstí TGM, spolupráce s Kultura CL 

15.12.2017 17.00 Koncert žáků Barbory Kulasové - Malý sál ZUŠ 

18.12.2017 17.00 Koncert žáků klavírní třídy Davida Maška - Malý sál 

19.12.2017 17.00 Vánoční koncert žáků, Velký sál ZUŠ 

21.12.2017 10.00 Sláva budiž - koncerty pro FCH v ČL spolpráce s Farí charitou ČL 

21.12.2017 18.00 Sláva budiž - koncerty pro FCH v ČL spolpráce s Farí charitou ČL 

09.01.2018 17.00 Koncert žáku Romany Hubálkové Bártové - Mini sál 

16.01.2018 17.00 Koncert žáků žesťového oddělení - Malý sál 

17.01.2018 17.00 Koncert pro Margaritu, Malý sál ZUŠ 

18.01.2018 17.00 Lednový koncert žáků, Malý sál ZUŠ 

25.01.2018 09.00 Školní kolo dechové soutěže MŠMT, Malý sál ZUŠ 

25.01.2018 18.00 Večer s Jazzovou farmou (vol. 25) spolupráce se ZUŠ ČR 

27.01.2018 20.30 Vystoupení bicistů na plese Střední pedagogické školy Česká Lípa, 
spolupráce se školou 

27.01.2018 22.00 Vystoupení Jazzové farmy na plese ZUŠ Doksy 60. výročí, 
spolupráce s ZUŠ Doksy 

27.01.2018 23.00 Vystoupení bicistů na plese ZUŠ Doksy 60. výročí, spolupráce s 
ZUŠ Doksy 

31.01.2018 10.00 Dracula DPS Talent - pro školy, Velký sál ZUŠ 

31.01.2018 17.00 Dracula DPS Talent, Velký sál ZUŠ 

01.02.2018 17.00 Koncert třídy J. Hricové a P. Hrice, Foyer ZUŠ 



 

05.02.2018 10.00 Školní kolo hry na bicí nástroje soutěže MŠMT, Malý sál ZUŠ  

07.02.2018 17.00 Vernisáž výstavy výtvarného ateliéru Jiřího Černého, Foyer ZUŠ 

08.02.2018 10.00 Školní kolo soutěže MŠMT ve zpěvu, Malý sál ZUŠ 

10.02.2018 10.00 Vystoupení žáků LDO na soutěži Kandrdásek 2018, Jiráskovo 
divadlo 

14.02.2018 17.00 Koncert žáků žesťového oddělení - Malý sál ZUŠ 

20.02.2018 10.00 Okresní kolo ve hře na bicí nástroje soutěže MŠMT, Velký sál ZUŠ 

20.02.2018 10.00 Výmalba VO zdi na dětské pohotovosti, spolupráce s NsPČL 

20.02.2018 17.00 Vystoupení klarinetového kvarteta na akci Vize 2018, KD Crystal, 
spolupráce s MUCL 

20.02.2018 17.00 Únorový koncert žáků, Foyer ZUŠ 

21.02.2018 10.00 Okresní kolo ve zpěvu soutěže MŠMT, ZUŠ Doksy 

22.02.2018 09.00 Okresní kolo ve hře na dechové nástroje soutěže MŠMT, Malý sál 
ZUŠ 

05.03.2018 16.00 Vystoupení na akci - Cena Ď 2018, spolupráce s Domov důchodců 

06.03.2018 17.00 Vystoupení žáků literárně dramatického oboru, Malý sál ZUŠ 

07.03.2018 09.00 Olympiáda hudebních nauk, soutěž, Velký sál ZUŠ 

07.03.2018 17.00 Olympiáda hudebních nauk, Finále v Malém sále ZUŠ 

07.03.2018 16.00 T. G. Masaryk - hraní u busty, spolupráce s MUCL 

08.03.2018 10.00 DPS Dracula pro školy, Velký sál ZUŠ 

08.03.2018 17.00 DPS Talent Dracula, Velký sál ZUŠ 

14.03.2018 09.00 Krajské kolo dechové soutěže MŠMT, Malý, Velký, Mini Sál ZUŠ 

15.03.2018 07.00 Dětská scéna 2018, 48. ročník přehlídky Dětských recitátorů, 
spolupráce s D.mládeže Nový Bor 

15.03.2018 14.00 Společný odpolední workshop žáků saxofonu ZUŠ Česká Lípa a 
ZUŠ Mimoň, J. Pelz, M. Musil 

15.03.2018 18.00 Večer s Jazzovou farmou (vol. 26) spolupráce se ZUŠ ČR 

20.03.2018 17.00 Koncert nejmladších klavíristů, Malý sál ZUŠ 

22.03.2018 16.30 Vernisáž k 90. výročí, Salonek ZUŠ 

22.03.2018 17.00 Jarní koncert žáků, Velký sál ZUŠ 

24.03.2018 11.00 Vystoupení POP odd. na Velikonočním jarmarku hradu Lipý, 
spolupráce s Vodním hradem Lipý 

28.03.2018 16.00 Českolipský pedagog, vystoupení žáků ZUŠ spolupráce s MUCL a 
Villa Hrdlička 

28.03.2018 17.00 Koncert žáků Zuzany Čermákové - Foyer ZUŠ 

30.03.2018 15.00 Pašije 2018, spolupráce si divdelmín spolkem OSLI 

06.04.2018 17.00 Koncert bývalých žáků - Foyer ZUŠ 

09.04.2018 09.00 ZUŠBERK, budova ZUŠ 

10.04.2018 09.00 ZUŠBERK, budova ZUŠ 

10.04.2018 17.00 Vernisáž ateliéru Evy Junkové, Foyer ZUŠ 

11.04.2018 09.00 Výchovný koncert pro školy - Malý sál ZUŠ 

11.04.2018 10.00 Výchovný koncert pro školy - Malý sál ZUŠ 

13.04.2018 08.00 Lípa Cantantes, spolupráce s Lípa Musica 

13.04.2018 17.00 Lípa Cantantes, Koncert vítězů, spolupráce s Lípa Musica 



 

13.04.2018 17.00 Vystoupení klarinetového kvarteta na Vernisáži 100 let ve službách 
politiky, spolupráce s Sklářským muzeem Nový Bor 

19.04.2018 18.00 Den OSLAV 90. Vernisáž na střeše 

19.04.2018 19.00 Den OSLAV 90. Koncert na střeše 

23.04.2018 10.00 Výchovný koncert MŠ Špičák - M. Mühlhansová 

24.04.2018 17.00 Dubnový koncert žáků, Malý sál ZUŠ 

25.04.2018 10.00 Dracula DPS Talent, Velký sál ZUŠ pro školy 

25.04.2018 17.00 Koncert žesťového oddělení, Malý sál ZUŠ 

25.04.2018 17.00 Dracula DPS, Velký sál ZUŠ 

26.04.2018 17.00 ZUŠTOUR - Žandov, KD Koruna, spolupráce s ZUŠ okr. ČL 

26.04.2018 17.00 Vystoupení žačky J. Kovacse a J. Predky na křtu knihy Česká Lípa 
město na Ploučnici, spolupráce s MUCL 

29.04.2018 17.00 Májka - Dechovka a Zpěvačky POP, Nám. TGM spolupráce s 
Kulturou CL 

03.05.2018 17.00 Ustřední kolo dechy - Lukáš Pavljuk, Praha 

04.05.2018 09.30 Českolipská pěnice 2018, soutěž ve zpěvu, spolupráce se ZŠ a 
ZUŠ okr. Česká Lípa 

04.05.2018 14.00 Česká Lípa Židovská - vystoupení na chodníku, spolupráce s MUCL 

04.05.2018 15.00 Česká Lípa Židovská - vystoupení u památníku ZŠ Špičák, 
spolupráce s MUCL 

04.05.2018 17.00 Česká Lípa Židovská - vystoupení Villa Hrdlička, spolupráce s 
MUCL 

05.05.2018 17.00 Ústřední kolo dechy - Jiří Novotný, Praha 

08.05.2018 11.00 Vystoupení učitelů a žáků ZUŠ ke Dni vítěztví, Náměstí osvobození, 
spolupráce s MUCL 

09.05.2018 15.30 Společný koncert s německou hudební školou v Žitavě, spolupráce 
s Music Schule Zitau 

09.05.2018 17.00 Koncert žáků klavírní třídy Jana Zlatušky, Malý sál ZUŠ 

09.05.2018 19.00 Noc literatury, spolupráce s Knihovnou Česká Lípa 

10.05.2018 16.00 Flash Mob s Jazzovou Farmou, spolupráce s Albert 

10.05.2018 18.00 Vystoupení pěveckého sboru ZUŠ na Vernisáži výstavy "100" 
spolupráce s Vlastivědným muzzeem ČL 

12.05.2018 14.00 Majáles DDM Libertin, Jazzová farma, spolupráce s DDM Libertin 

14.05.2018 9.00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro školy 

14.05.2018 10.00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro školy 

14.05.2018 17.00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ 

15.05.2018 18.00 Koncert učitelů, Foyer ZUŠ 

16.05.2018 17.00 Koncert žáků klavírní třídy Jiřiny Jeništové, Malý sál ZUŠ 

16.05.2018 9.00 Mini operky DPS Talent - Svěráka a Uhlíře, Velký sál ZUŠ, pro 
školy 

16.05.2018 10.00 Mini operky DPS Talent - Svěráka a Uhlíře, Velký sál ZUŠ, pro 
školy 

16.05.2018 17.00 Mini operky DPS Talent - Svěráka a Uhlíře, Velký sál ZUŠ 

17.05.2018 17.00 Květnový koncert žáků, Foyer ZUŠ 

19.05.2018 13.00 Fanfáry 15. ročník Tvoříme duší, spolupráce s Zámek Zákupy 



 

20.05.2018 14.00 Koncert žáků ZUŠ Česká Lípa - Tvoříme duší, spolupráce s Zámek 
Zákupy 

21.05.2018 17.00 Koncert žáků J. Kovacse a J. Predky, Malý sál ZUŠ 

22.05.2018 11.30 Jazz Do It! 2018, 4 denní jazzový workshop 

22.05.2018 17.00 Koncert pěvecké třídy R. Hubálkové Bártové, Mini sál ZUŠ 

23.05.2018 19.30 Jam Session vedený Pavel Zlámal Quintet U Bílýho Černocha 

24.05.2018 10.00 ZUŠ OPEN 2018, Pěvecký sbor v Liberci, spolupráce s ZUŠOPEN 

24.05.2018 12.30 ZUŠ OPEN 2018, Nám TGM, spolupráce s ZUŠOPEN 

24.05.2018 16.00 Večer s Jazzovou farmou - Jazz Do It! 

25.05.2018 19.30 Závěrečný koncert účastníků Jazz Do It a Jam Session, U bílýho 
černocha 

26.05.2018 10.00 Dechový orchestr a Soubor bubeníků na Hasičských slavnostech ve 
Sloupu, spol. Obec Sloup 

28.05.2018 17.00 Absolventský koncert T. Dvořákové, J. Novotného a J. Plíhala, 
Foyer ZUŠ 

29.05.2018 09.30 Koncert pro oddělení LDN NsPČL, Spolupráce s NsPČL 

29.05.2018 17.00 Závěrečný koncert klavírního oddělení Malý sál ZUŠ 

30.05.2018 17.00 1. Absolventský koncert žáků, Malý sál ZUŠ 

31.05.2018 17.00 Koncert žáků třídy Tatiany Solodovnikové, Malý sál ZUŠ 

01.06.2018 18.00 Vernisáž CTT , vystoupení žáků ZUŠ, spolupráce s Vodní hrad Lipý 

01.06.2018 18.00 Absolventský koncert Laury Matouškové a Daniela Benedikta, Velký 
sál ZUŠ 

02.06.2018 15.00 Křest kroniky Jiráska, Klarinetové kvarteto, Jiráskovo divadlo, 
spolupráce s DKM 

03.06.2018 14.00 Oblastní přehlídka souborů LDO - O Myrtě, Nový Bor, spolupráce s 
Divadlo Nový Bor 

05.06.2018 17.00 2. Absolventský koncert, Foyer ZUŠ 

06.06.2018 17.00 Koncert žáků klavírní třídy Davida Maška, Malý sál ZUŠ 

07.06.2018 17.00 Vernisáž výstavy absolventských prací žáků ZUŠ, Foyer ZUŠ 

08.06.2018 11.00 Všudybud v ulicích 14 - 17 u OD Andy, spolupráce s Festivalem 
Všudybud 

08.06.2018 14.00 Všudybud vystoupení orchestru ZUŠ, Věčně zpívají lesy, 
spolupráce s DK Jirásek a Všudybud 

08.06.2018 18.00 Koncert žáků Petra Lose - Malý sál ZUŠ 

09.06.2018 20.00 Muzejní noc, vystoupení komorních souborů a Jazzové farmy, 
Spoluprác s Vlativědným muzeem ČL 

11.06.2018 17.00 Koncert žáků Marcely Pechouškové a Marka Kučery, Mini sál ZUŠ 

11.06.2018 17.00 Koncert žáků Davida Singera, Malý sál ZUŠ 

12.06.2018 17.00 Koncert žáků flétnové třídy Jany Christovové, Foyer ZUŠ 

12.06.2018 17.00 Muzikálové písně - DPS Talent, Mini sál UŠ 

13.06.2018 14.00 Benešov nad Ploučnicí - DPS Talent, spolupráce s Zámkem 
Benešov 

13.06.2018 16.00 Koncert v Praze Amfiteatr, Jazzová farma, Spolupráce se ZUŠ 
Praha 

14.06.2018 17.00 Koncert žáků klavírní třídy Lenky Kubátové, Malý sál ZUŠ 



 

14.06.2018 17.00 Absolventský koncert žáků kytarové tídy Z. Ančincové, Petr Šubrt, 
Jana Cedrychová, Petra Zapalačová, Viktor Baloun, Patrik Severa, 
Mini sál ZUŠ 

14.06.2018 18.00 Absolventský koncert Michaely Melichové, Tao čajovna 

15.06.2018 17.00 Koncert žáků flétnové a hobojové třídy Pavlíny Zahradníkové, Mini 
sál ZUŠ 

16.06.2018 16.00 Cvikov - Hluchá parta spolupráce s Městem Cvikov 

16.06.2018 16.00 Slavnosti Jezvé, Hluchá parta a Jazzová farma, spolupráce s obec 
Stružnice Jezvé 

18.06.2018 17.00 Koncert žáků J. Pelz a H Ševčík, Malý sál ZUŠ 

19.06.2018 17.00 Závěrečný koncert žáků, Velký sál ZUŠ 

20.06.2018 17.00 Závěrečný koncert žáků Z. Ančincové, Mini sál ZUŠ 

21.06.2018 17.00 Koncert žáků M. Mühlhansové, E. Kolafové, Ševčík varhany, Kostel 
Mistra Jana Husa 

22.06.2018 21.00 Vystoupení zpěvaček a Hluché party, Zahájení Městský slavností 
ČL, spolupráce s Kultura CL 

23.06.2018 11.15 Hluchá parta jr. a Jazzová farma, Vystoupení Městské slavnosti ČL, 
Spolupráce s Kultura 

25.06.2018 17.00 Vystoupení LDO, Mini sál ZUŠ 

25.06.2018 17.00 Koncert žáků bicí třídy V. Šeminského, Velký sál ZUŠ 

25.06.2018 17.00 Koncert žáků Petry Jandíkové, Malý sál ZUŠ 

25.06.2018 18.00 Koncert žáků Petry Jandíkové, Malý sál ZUŠ 

26.06.2018 17.00 Koncert žáků Jany Hricová a Pavla Hrice, Foyer ZUŠ 

27.06.2018 17.00 Předání absolventských vysvědčení, Foyer ZUŠ 

06.08.2018 09.30 Letní dílna 2018, Poslův mlýn 

25.08.2018 10.00 A Je To festival, Jazzová farma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Doplňková činnost školy  
 

Naše škola i v tomto školním roce realizovala doplňkovou činnost dle zřizovací 

listiny v oblasti pronájmu nemovitostí - pronájem nebytových prostor a v oblasti 

pronájmu a půjčování věcí movitých - půjčování hudebních nástrojů. Škola 

pronajímá nebytové prostory celkem šesti subjektům. 

 

Příjmy za rok 2017 ( 9.-12. měsíc ) 

-    Pronájmy nebytových prostor:  190 726,00 Kč 

-    Půjčování hudebních nástrojů:  19 350,00 Kč 

 

Příjmy za rok 2018 ( 1.- 8. měsíc ) 

-    Pronájmy nebytových prostor:  220 346,00 Kč 

 

-    Půjčování hudebních nástrojů:  30 500,00 Kč 

 

 

 

 

8. Zapojení do projektů 
 

Projekty 
 

 

Název projektu Dotační titul Příjemce / 
partner 

Získané 
prostředky 

MŠMT - Okresní a krajská kola 
Národní soutěže 

Dotace ze státního 
rozpočtu ČR  

ZUŠ Česká Lípa/KÚ 

Liberec 
59 000,-Kč 

 

 

 

9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 
 

Hlavní úkoly 
 

Ve školním roce 2017/2018 se podařilo realizovat stanovené hlavní úkoly. 

- přechod na elektronickou pedagogickou dokumentaci  

- přechod na novou matriku žáků – iZUŠ 

- zajištění akcí v souvislosti s oslavami 90. výročí založení školy 

 

 



 

Spolupráce s partnery 
 

Akce organizované s: 

Městským úřadem Česká Lípa, Stružnice Jezvé, Cvikov, Nový Bor 

Základními uměleckými školami českolipského okresu, mateřskými, 

základními a středními školami 

Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě 

Kulturou Česká Lípa, Kulturou Nový Bor 

Vodním hradem Lipý 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

 

Partnery školy jsou: 

MHF Lípa Musica, Farní charita Česká Lípa, Jazz club U bílýho černocha, 

DDM Jiřetín pod Jedlovou, Českolipský divadelní podzim, ZUŠ Horní 

Počernice Praha, Zámek zákupy - Tvoříme duší, Progres 

 

 

 

09.09.2017 11.00 Vystoupení kytarového dua na výstavě jiřinek - Zámek Zákupy, 
spolupráce s Zámkem Zákupy 

16.09.2017 15.00 ROCKFORZUŠ - Vodní hrad Lipý spolupráce s regionálnmi 
kapelami 

21.09.2017 17.00 Vystoupení žáků ZUŠ na vernisáži v CTT spolupráce s Vodní hrad 
Lipý 

21.09.2017 18.00 Večer s Jazzovou farmou (vol. 23) Velký sál ZUŠ spolupráce s Big 
Band Cl a Swingový orch. Zdeňka Hůly 

30.09.2017 11.30 City Cross Run - Vystoupení bicistů na trati závodu partner -  
MUCL 

07.10.2017 18.00 Podzimní dechové rozjímání, Foyer ZUŠ spolupráce s V. 
Hoffmanová, J. Kopicová 

19.10.2017 15.00 Charitativní koncert pro útulek Bona - Ať se mají líp!, Velký sál 
ZUŠ, spolupráce s Útulek Bona 

28.10.2017 13.30 Vystoupení učitelů ZUŠ k příležitosti Dne vzniku samostatného 
Československa, spolupráce s MUCL 

28.10.2017 18.00 Bicisti v průvodu k příležitosti Dne vzniku samostatného 
Československa, spolupráce s MUCL 

02.11.2017 09.00 Klarinetový workshop - Milan Řeřicha, ZUŠ Česká Lípa spolupráce 
s Lípa Musica 

03.11.2017 19.00 Koncert "Má to smysl" Milan Řeřicha, Jiráskovo divadlo spolupráce 
s Líůa Musica 

11.11.2017 09.00 Příjezd vlaku po 150 letech do České Lípy, Nádraží ČD spolupráce 
s KÚ Liberec 

11.11.2017 14.00 Skleněný slavíček, Soutěž v České kamenici spolupráce s Městem 
Č. Kamenice 

23.11.2017 15.00 Jan Ševčík představení varhan v Bazilice. Spolupráce s ZŠ Špičák 

23.11.2017 17.00 6. Setkání ve Villa Hrdlička, výstava spolupráce s Villa Hrdlička 



 

01.12.2017 16.00 Koncert na vánočních trzích v Ambitu, spolupráce s Vlastivědným 
muzeem ČL 

02.12.2017 15.30 Vystoupení Jazzové farmy na Rozsvícení vánočního stromu, 
spolupráce s Kultura CL 

02.12.2017 18.00 Žesťové kvarteto při rozsvícení Vánočního stromu na TGM, 
spolupráce s Kultura CL 

05.12.2017 17.00 Křesadlo 2017, KD Crystal, Saxofonové kvarteto spolupráce s 
MUCL 

06.12.2017 17.00 Jazzová farma na Adventu v Liberci, Nám. Dr. E. Beneše, 
spolupráce s KÚ Liberec 

06.12.2017 18.30 Setkání partnerů Města Česká Lípa, Vystoupení Klarinetového 
kvarteta - Doo-bop union spolupráce s MUCL 

09.12.2017 11.00 Vánoční jarmark na hradě 2017, Vystoupení POP odd., spolupráce 
s Vodní hrad Lipý 

11.12.2017 15.00 Vystoupení učitelů ZUŠ v domově důchodců s dětským domovem, 
spolupráce s Domov důchodců 

14.12.2017 16.00 Vánoční koncert ZUŠ na náměstí TGM, spolupráce s Kultura CL 

21.12.2017 10.00 Sláva budiž - koncerty pro FCH v ČL spolpráce s Farí charitou ČL 

21.12.2017 18.00 Sláva budiž - koncerty pro FCH v ČL spolpráce s Farí charitou ČL 

25.01.2018 18.00 Večer s Jazzovou farmou (vol. 25) spolupráce se ZUŠ ČR 

27.01.2018 20.30 Vystoupení bicistů na plese Střední pedagogické školy Česká 
Lípa, spolupráce se školou 

27.01.2018 22.00 Vystoupení Jazzové farmy na plese ZUŠ Doksy 60. výročí, 
spolupráce s ZUŠ Doksy 

27.01.2018 23.00 Vystoupení bicistů na plese ZUŠ Doksy 60. výročí, spolupráce s 
ZUŠ Doksy 

10.02.2018 10.00 Vystoupení žáků LDO na soutěži Kandrdásek 2018, Jiráskovo 
divadlo 

20.02.2018 10.00 Okresní kolo ve hře na bicí nástroje soutěže MŠMT, Velký sál ZUŠ 

20.02.2018 10.00 Výmalba VO zdi na dětské pohotovosti, spolupráce s NsPČL 

20.02.2018 17.00 Vystoupení klarinetového kvarteta na akci Vize 2018, KD Crystal, 
spolupráce s MUCL 

21.02.2018 10.00 Okresní kolo ve zpěvu soutěže MŠMT, ZUŠ Doksy 

22.02.2018 09.00 Okresní kolo ve hře na dechové nástroje soutěže MŠMT, Malý sál 
ZUŠ 

05.03.2018 16.00 Vystoupení na akci - Cena Ď 2018, spolupráce s Domov důchodců 

07.03.2018 16.00 T. G. Masaryk - hraní u busty, spolupráce s MUCL 

14.03.2018 09.00 Krajské kolo dechové soutěže MŠMT, Malý, Velký, Mini Sál ZUŠ 

15.03.2018 07.00 Dětská scéna 2018, 48. ročník přehlídky Dětských recitátorů, 
spolupráce s D.mládeže Nový Bor 

15.03.2018 14.00 Společný odpolední workshop žáků saxofonu ZUŠ Česká Lípa a 
ZUŠ Mimoň, J. Pelz, M. Musil 

24.03.2018 11.00 Vystoupení POP odd. na Velikonočním jarmarku hradu Lipý, 
spolupráce s Vodním hradem Lipý 

28.03.2018 16.00 Českolipský pedagog, vystoupení žáků ZUŠ spolupráce s MUCL a 
Villa Hrdlička 

30.03.2018 15.00 Pašije 2018, spolupráce si divdelmín spolkem OSLI 



 

13.04.2018 08.00 Lípa Cantantes, spolupráce s Lípa Musica 

13.04.2018 17.00 Lípa Cantantes, Koncert vítězů, spolupráce s Lípa Musica 

13.04.2018 17.00 Vystoupení klarinetového kvarteta na Vernisáži 100 let ve službách 
politiky, spolupráce s Sklářským muzeem Nový Bor 

23.04.2018 10.00 Výchovný koncert MŠ Špičák - M. Mühlhansová 

26.04.2018 17.00 ZUŠTOUR - Žandov, KD Koruna, spolupráce s ZUŠ okr. ČL 

26.04.2018 17.00 Vystoupení žačky J. Kovacse a J. Predky na křtu knihy Česká Lípa 
město na Ploučnici, spolupráce s MUCL 

29.04.2018 17.00 Májka - Dechovka a Zpěvačky POP, Nám. TGM spolupráce s 
Kulturou CL 

03.05.2018 17.00 Ustřední kolo dechy - Lukáš Pavljuk, Praha 

04.05.2018 09.30 Českolipská pěnice 2018, soutěž ve zpěvu, spolupráce se ZŠ a 
ZUŠ okr. Česká Lípa 

04.05.2018 14.00 Česká Lípa Židovská - vystoupení na chodníku, spolupráce s 
MUCL 

04.05.2018 15.00 Česká Lípa Židovská - vystoupení u památníku ZŠ Špičák, 
spolupráce s MUCL 

04.05.2018 17.00 Česká Lípa Židovská - vystoupení Villa Hrdlička, spolupráce s 
MUCL 

05.05.2018 17.00 Ústřední kolo dechy - Jiří Novotný, Praha 

08.05.2018 11.00 Vystoupení učitelů a žáků ZUŠ ke Dni vítěztví, Náměstí 
osvobození, spolupráce s MUCL 

09.05.2018 15.30 Společný koncert s německou hudební školou v Žitavě, spolupráce 
s Music Schule Zitau 

09.05.2018 19.00 Noc literatury, spolupráce s Knihovnou Česká Lípa 

10.05.2018 18.00 Vystoupení pěveckého sboru ZUŠ na Vernisáži výstavy "100" 
spolupráce s Vlastivědným muzzeem ČL 

12.05.2018 14.00 Majáles DDM Libertin, Jazzová farma, spolupráce s DDM Libertin 

19.05.2018 13.00 Fanfáry 15. ročník Tvoříme duší, spolupráce s Zámek Zákupy 

20.05.2018 14.00 Koncert žáků ZUŠ Česká Lípa - Tvoříme duší, spolupráce s 
Zámek Zákupy 

22.05.2018 11.30 Jazz Do It! 2018, 4 denní jazzový workshop 

23.05.2018 19.30 Jam Session vedený Pavel Zlámal Quintet U Bílýho Černocha 

24.05.2018 10.00 ZUŠ OPEN 2018, Pěvecký sbor v Liberci, spolupráce s ZUŠOPEN 

24.05.2018 12.30 ZUŠ OPEN 2018, Nám TGM, spolupráce s ZUŠOPEN 

24.05.2018 16.00 Večer s Jazzovou farmou - Jazz Do It! 

25.05.2018 19.30 Závěrečný koncert účastníků Jazz Do It a Jam Session, U bílýho 
černocha 

26.05.2018 10.00 Dechový orchestr a Soubor bubeníků na Hasičských slavnostech 
ve Sloupu, spol. Obec Sloup 

01.06.2018 18.00 Vernisáž CTT , vystoupení žáků ZUŠ, spolupráce s Vodní hrad 
Lipý 

02.06.2018 15.00 Křest kroniky Jiráska, Klarinetové kvarteto, Jiráskovo divadlo, 
spolupráce s DKM 

03.06.2018 14.00 
Oblastní přehlídka souborů LDO - O Myrtě, Nový Bor, spolupráce s 
Divadlo Nový Bor 



 

08.06.2018 11.00 
Všudybud v ulicích 14 - 17 u OD Andy, spolupráce s Festivalem 
Všudybud 

08.06.2018 14.00 
Všudybud vystoupení orchestru ZUŠ, Věčně zpívají lesy, 
spolupráce s DK Jirásek a Všudybud 

09.06.2018 20.00 
Muzejní noc, vystoupení komorních souborů a Jazzové farmy, 
Spoluprác s Vlativědným muzeem ČL 

13.06.2018 14.00 
Benešov nad Ploučnicí - DPS Talent, spolupráce s Zámkem 
Benešov 

13.06.2018 16.00 
Koncert v Praze Amfiteatr, Jazzová farma, Spolupráce se ZUŠ 
Praha 

16.06.2018 16.00 Cvikov - Hluchá parta spolupráce s Městem Cvikov 

16.06.2018 16.00 
Slavnosti Jezvé, Hluchá parta a Jazzová farma, spolupráce s obec 
Stružnice Jezvé 

22.06.2018 21.00 
Vystoupení zpěvaček a Hluché party, Zahájení Městský slavností 
ČL, spolupráce s Kultura CL 

23.06.2018 11.15 
Hluchá parta jr. a Jazzová farma, Vystoupení Městské slavnosti 
ČL, Spolupráce s Kultura 

27.06.2018 17.00 Předání absolventských vysvědčení, Foyer ZUŠ 

25.08.2018 10.00 A Je To festival, Jazzová farma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. Další záměry, zhodnocení, závěr 
 

Chceme být moderní školou, kde vládne vstřícné a přátelské klima. Pro žáky 

chceme zajistit výuku na vysoké profesionální úrovni a umožnit jim věnovat se 

umění jako své profesi nebo jej mít jako celoživotní zálibu a významnou součást 

osobnosti. 

 

Vzdělávací a výchovné záměry školy jsou dané ŠVP. 

 

V oblasti investičních záměrů škola doplňuje archiv hudebních nástrojů, 

materiálně podporuje i ostatní studijní obory a nákupem vhodné audiotechniky 

zlepšujeme možnosti prezentace práce našich učitelů a žáků na veřejnosti i 

spolupráce se zřizovatelem, ostatními přísp. org. a dalšími subjekty a partnery. 

 

Zasíťovali jsme budovu pro účely připojení všech tříd k internetu a v realizovali 

jsme připojení školy k optické síti. 

 

Poktačujeme ve spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem Lípa Musica a 

vyhlašujeme společně soutěž v sólovém a komorním klasickém zpěvu Lípa 

Cantantes a máme v rámci festivalu vlastní koncert „Má to smysl“. 

 

Spolupracujeme s ostatními přísp. organizacemi města a rádi bychom v tomto 

trendu pokračovali a tuto spolupráci podle možností ještě prohloubili. 

 

Chceme být nedílnou součástí kulturního života a povědomí města, ale i celé 

oblasti (okresu) s přesahem naší činnosti i do kulturního dění na úrovni kraje. 

Učitelé spolu spolupracují a svou práci i práci svých žáků prezentují veřejnosti. 

Spolupracujeme intenzivně s rodiči žáků. Iniciovali jsme spolupráci s ostatními 

ZUŠ okresu česká lípa a realizujeme několik již tradičních společných projektů. 

V tomto máme v úmyslu nadále pokračovat a kulturně obohacovat nejen naše 

žáky, ale i širokou veřejnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

Ve školním roce 2017/2018 proběhly v naší škole tyto kontroly: 

 

20. 9. 2017: Kontrola čerpání finančních prostředků – Krajský úřad 
Libereckého kraje 
Předmět kontroly: Kontrola čerpání finančních prostředků poskytovaných dle § 
161 odst. 5 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání za období 2016 a aktuální personalistika 
Výsledek kontroly:  
Kontrola čerpání finančních prostředků – nebyly zjištěny nedostatky 
Aktuální personalistika – byly zjištěny nedostatky 
Věcné shrnutí nedostatků: U zaměstnanců například osobní čísla 16327 a 
16626 nebyl předložen doklad o bezúhonnosti před nástupem do pracovního 
poměru (DPP) na pozici pedagogického zaměstnance 
Zaměstnanci například osobní čísla 16327 a 16387 nepředložili před nástupem 
do pracovního poměru (DPP) doklad o vstupní lékařské prohlídce 
Opatření k nápravě:  
1. Před uzavřením pracovního poměru vyžadovat po zaměstnanci doklad o 
bezúhonnosti 
2. Před uzavřením pracovního poměru vyžadovat po zaměstnanci vstupní 
lékařskou prohlídku 
 

9. 10. 2017: Veřejnoprávní kontrola MěÚ Česká Lípa 
Předmět kontroly: Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2016 a 
období účetně související a prověření vnitřního kontrolního systému u právnické 
osoby 
Výsledek kontroly:  
Věcné shrnutí nedostatků: Nebyly zjištěny nedostatky. 
Opatření k nápravě: Kontrolované osobě nebyla uložena žádná opatření k 
nápravě. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

Výsledek inventarizace za rok 2017 
 

Inventura byla provedena ke dni 31. 12. 2017. Inventarizační komise žádné rozdíly mezi  
evidencí a fyzickou inventurou. 

 

Inventarizace prostředků 
DDHM 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

1500 7 932 230,31 
 

Stav podle evidence 1500 7 932 230,31 
 

Rozdíl /+přebytek,- 
manko/ 

0 0 
 

 

 

Inventarizace prostředků 
DHMO 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

70 4 458 483,71 

Stav podle evidence 70 4 458 483,71 

Rozdíl /+přebytek,- 
manko/ 

0 0 
 

 

 

Inventarizace prostředků  
PROGRAMY 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

44 194 131,70 
 

Stav podle evidence 44 194 131,70 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

 

Inventarizace prostředků 
CELKEM 

V množství V Kč 



 

Stav podle fyzické 
inventury 

1614 12 584 845,72 
 

Stav podle evidence 1614  12 584 845,72 
 

Rozdíl /+přebytek,- 
manko/ 

0 0 
 

 

Výpůjčka od Města : 

 

Stav k 31. 12. 2017 :    Kč  45 939 273,79 

 

 

 
Celkové příjmy a výdaje – kalendářní rok 2017 

 
 

 

Celkové příjmy  
19 339 407,20 

 

Z toho : 

Poplatky od zletilých žáků, rodičů. 
nebo jejich zákonných  zástupců 

1 828 875,00 

Příjmy z hospodářské činnosti 
 

504 722,00 

Ostatní příjmy 372 226,20 
 

Přijatá dotace od KÚ /platy/ 
Dotace na platy UZ 33 052 
Dotace na platy UZ 33 073 

14 858 782,00 
      303 303,00 
        33 499,00 



 

Přijatá dotace od MěÚ /provoz+odpisy/ 
- Sout. MŠMT 
- mimoškolní  aktivity 

1 239 000,00 
    59 000,00 
 140 000,00 

 

 

 

Celkové výdaje 18 808 233,45 
 

                                                             
Z toho: 

 

Náklady na platy zaměstnanců školy  
11 610 311,00 

Zákonné odvody /ZP,SP,FKSP/  
4 123 548,00 

Ostatní provozní náklady  
3 074 374,45 

Zlepšený hospodářský výsledek 531 173,75 
 

 

 

Kalendářní rok 2018 
 

Schválená dotace na rok 2018  

18 095 649,00 

Z toho : 

Schválená dotace od KÚ /platy/ 

+ soutěž 

16 584 649,00 

68 000,00  

Schválená dotace od MěÚ /provoz/  

Odpisy 

Mimoškolní aktivity  

1 136 000,00  

107 000,00 

200 000,00 

 



 

Fondy 
 

Přehled o stavu fondů školy 
 

 Stav k 31. 12. 2017 Stav po rozdělení ZHV 

Fond odměn 261 987,60  474 456,60 
 

FKSP 186 969,93 186 969,93 
 

Fond rezervní 994 328,27 1 313 033,02 
 

Fond invesric 76 773,00 76 773,00 
 

Fondy celkem 1 520 058,80 2 051 232,55 
 

 
 
 

 
Příjmy a výdaje z hlavní činnosti r. 2017 

 

 
Příjmy celkem :                                                 18 833 373,36 
 

 

Přijatá dotace od KÚ /platy/                               15 195 584,00 

 

 
Výdaje celkem :                                                 18 467 516,45 
 

 

Z toho na platy            od KÚ                            15 195 584,00 

                                    Z ost. zdrojů                        272 579,00        

Zisk :                                                                      365 856,91 

 
 

 



 

 
Příjmy a výdaje z hospodářské  činnosti r. 2017 

 

 
Příjmy celkem :                                                   506 033,84 
 

 

 
Výdaje celkem :                                                   340 717,00 
 

 

Z toho na platy                                                        100 196,00 

 

Zisk :                                                                      165 316,84  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V České Lípě 26. 10. 2018 

 

 

Marek Kučera 
ředitel ZUŠ Česká Lípa 


	Výsledek inventarizace za rok 2017
	Fondy

